



W HOŁDZIE BOHATEROM GRUDNIA '70

Strajkowali, bo chcieli godziwych warunków życia, podniesienia płac i cofnięcia podwyżek cen żywności. Kiedy szli do pracy, zaatakowało ich wojsko i milicja. Oficjalnie zginęło 18 osób, a wiele zostało rannych. Wśród zabitych były też dzieci, które idąc do szkół, trafiły w sam środek masakry. Ofiar z pewnością było więcej.

W sobotę, 17 grudnia miną 52 lata od tragicznych zdarzeń z grudnia 1970 roku. Miasto, jak co roku, odda hołd tym, którzy brali udział w tych wydarzeniach.

Oficjalne obchody tradycyjnie rozpoczną

się o godz. 6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w okolicy przystanku SKM Gdynia Stocznia – Uniwersytet Morski. W programie: odegranie hymnu narodowego, apel pamięci, salwa honorowa, wspólna modlitwa i przemówienia okolicznościowe. Uroczystość zakończy złożenie wieńców i wiązanek kwiatów przed pomnikiem.

Zaplanowano także popołudniowe uroczystości upamiętniające ofiary Grudnia '70. O godz. 15.45 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 40 za-

prezentują program artystyczny „52 lata temu. W hołdzie ofiarom i bohaterom”.

W tym samym miejscu o godz. 16.30 zostanie odprawiona uroczysta msza święta.

Po mszy (ok. godz. 17.45) uczestnicy przejdą ul. 3 Maja, Armii Krajowej, Świętojańską i al. Marsz. Piłsudskiego przed pomnik Ofiar Grudnia '70 na placu Wolnej Polski, gdzie o godz. 18.30 odbędzie się dalsza część uroczystości. Będą wspólna modlitwa i okolicznościowe przemówienia. Uczestnicy złożą przed pomnikiem wiązanek kwiatów i znicze.

Wigilia dla samotnych i potrzebujących

Święta, które wielu kojarzą się z dostatkiem i rodzinnym ciepłem, dla innych są czasem trudnym. Warto o tym pamiętać i okazać swoje wsparcie. Świąteczne potrawy i wspólne kołędowanie będą czekać 24 grudnia o godz. 15.00 na samotnych i potrzebujących. Prezydent Wojciech Szczępek zaprasza na wspólną wieczerzę do hali VI Liceum Ogólnokształcącego. Przy stole czekać będzie pół tysiąca miejsc.

Wśród tradycyjnych potraw znajdują się m.in.: barszcz z pasztecikiem, śledź w śmietanie, rolada szpinakowa z wędzoną rybą, kotleciki rybne, wigilijna kapusta z grochem i tradycyjna sałatka jarzynowa, bez której wielu z nas nie wyobraża sobie świąt. Na tych, dla których świętowanie pachnie świeżym ciastem, będzie czekała babka i tradycyjny makowiec z bakaliami.

Będzie można też posłuchać najpiękniejszych kołęd i pieśni świątecznych.

Nie zabraknie prezentów. Dla gości wigi-

lijnej wieczerzy będą przygotowane paczki, które zostaną rozdane po kolacji.

Każdy potrzebujący będzie mógł dołączyć do wieczerzy. Przy wigilijnym stole w VI Liceum Ogólnokształcącym (ul. Kopernika 34) czekać będzie blisko pół tysiąca miejsc.

Centrum Aktywności Seniora zaprasza zainteresowanych, którzy przybędą tego dnia i zechcą się przyłączyć, aby podarować drugiemu człowiekowi to, co najcenniejsze: uważność, życzliwość i ciepłe słowo. W tym celu należy się skontaktować z Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31): osobiście, pod nr. tel. 58 661 55 38 lub mailem: sekretariat@cas.gdynia.pl.

Swoje wsparcie dla tej inicjatywy zadeklarowali: Gdynskie Centrum Sportu, Parafialny Zespół Caritas Gdynia przy kościele oo. Franciszkanów, społeczność VI Liceum Ogólnokształcącego, bractwo harcerska okręgu pomorskiego Związku Harcerstwa Polskiego, samorządowcy oraz przyjaciele, którzy przedsięwzięcie wspierają już od lat.

Sięgnij po kulturalny grant

Gdynia co roku czeka na kreatywne pomysły na wydarzenia kulturalne, które pomogą integrować i aktywizować mieszkańców. Na takie działania miasto przeznaczą część środków z budżetu. Tym razem to prawie milion złotych i trzy nowe rodzaje zadań na jakie można uzyskać granty. Środki są rozdzielane w ramach otwartych konkursów ofert. Mogą brać w nich udział organizacje pozarządowe lub podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, które chcą współtworzyć życie kulturalne miasta i działać na rzecz lokalnej społeczności.

Cel konkursu to wspieranie zadań publicznych z zakresu kultury zgodnych z priorytetami opisanymi w programie współpracy miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi. Chodzi o organizację festiwalu, przeglądów, spektakli, konkursów oraz wystaw i warsztatów, organizacją konferencji, dyskusji i prelekcji oraz innych wydarzeń w zakresie kultury, sztuki i tradycji, kultywowanie lokalnej tradycji – gdyńskiej, kaszubskiej i pomorskiej oraz ochrona dóbr kultury, wspieranie rozwoju aktywności kulturalnej mieszkańców, w tym działalności lokalnych twórców i animatorów kultury, jak również wspieranie działań mających na celu zwiększenie uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym, wspieranie działań zmierzających do popularyzacji twórczości lokalnych twórców i działalności animatorów kultury, edukacja kulturowa dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym rozwijanie kompetencji kulturowych i artystycznych.

Więcej informacji na str. 7 „Ratusza”.

Trasa Kaszubska otwarta jeszcze przed świętami?

Jedna z najważniejszych drogowych inwestycji w regionie dobiega końca. Termin oddania do użytku Trasy Kaszubskiej przesunął się kilkukrotnie. Wszystko wskazuje na to, że pierwsi kierowcy skorzystają z nowej infrastruktury jeszcze przed świętami. W efekcie do dyspozycji

kierowców będzie ponad 40 km Trasy Kaszubskiej.

To niezwykle istotna zmiana dla ruchu drogowego w całej aglomeracji, która pozwoli na odciążenie m.in. istniejącej drogi krajowej i głównych arterii Gdyni.

Szczegóły na str. 2 „Ratusza”.

Dla każdego dziecka Gdynia współpracuje z UNICEF-em / Для кожної дитини Гдиня співпрацює з ЮНІСЕФ

We współpracy z UNICEF-em Gdynia prowadzi szeroki program wsparcia dzieci i ich rodzin dotkniętych wojną w Ukrainie. Pomagamy nie tylko małym uchodźcom, ale też wszystkim gdyńskim dzieciom, które mierzą się z nową rzeczywistością.

O szczegółach prowadzonych działań piszemy na str. 9-16 „Ratusza”.

В рамках співпраці з ЮНІСЕФ у Гдині реалізується широка програма підтримки дітей та їхніх родин, які постраждали внаслідок війни в Україні.

Ми допомагаємо не лише маленьким біженцям, але й усім дітям Гдині, які опинилися в новій реальності. Про особливості поточної діяльності ми пишемо на стор. 9-16 „Патуша”.

„Ratusz” z kalendarzem

23 grudnia ukaże się ostatni w tym roku „Ratusz” z kalendarzem.

Dostępny będzie we wszystkich punktach dystrybucji, z wyjątkiem filii Biblioteki Gdynia, które 22 i 23 grudnia będą nieczynne. W filiach biblioteki „Ratusz” z kalendarzem będzie można odebrać po 27 grudnia.

Urząd Pracy wspiera gdyńskich pracodawców

Jak przedsiębiorcy z branży turystycznej mogą uzyskać dofinansowanie do szkoleń dla pracowników? Jak pozyskać stażystę? Co zrobić, aby zatrudnić osobę bezrobotną czy cudzoziemca? Między innymi o tym rozmawiano z gdyńskimi pracodawcami z branży turystyczno-gastronomicznej podczas spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Gdyńscy pracodawcy wiedzą, jak ważne jest podnoszenie kwalifikacji pracowników. Niestety czasami nie mają na to środków i nie wiedzą, skąd je zdobyć. Tymczasem Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni wspiera firmy w finansowaniu różnego rodzaju szkoleń. Oferta jest bogata. Jak ubiegać się o tego typu wsparcie?

8 grudnia z pracodawcami z branży turystyczno-gastronomicznej spotkali się fachowcy od zatrudnienia, czyli pracownicy gdyńskiego Powiatowego Urzędu Pracy. Rozmawiano m.in. o podnoszeniu kwalifikacji pracowników, wsparciu w tworzeniu nowych miejsc pracy, zatrudnianiu cudzoziemców oraz możliwościach, jakie daje Krajowy Fundusz Szkoleniowy.

Podczas spotkania poruszono także temat usług EURES dla polskich pracodawców. Sieć EURES świadczy usługi w zakresie unijnego pośrednictwa pracy oraz wspiera pracodawców przed procesem rekrutacji, w jego trakcie i po nim. Informacje te są ogólnodostępne i bezpłatne w przypadku świadczenia ich przez publiczne

służby zatrudnienia. Pracodawcy z Polski również mogą bezpłatnie korzystać z bazy danych na portalu EURES. Znajdą tam m.in. milion zarejestrowanych CV oraz informacje o warunkach życia i pracy w państwach UE/EFTA. Poza tym mogą tam zamieszczać własne oferty.

Na spotkaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy nie mogło też zabraknąć kwestii zatrudnienia cudzoziemców. W związku ze zbrojną napaścią Rosji na Ukrainę i trwającą wojną pojawiło się wiele pytań i zmian w dotychczasowych przepisach.

Więcej informacji o ofertach Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni można znaleźć na stronie gdynia.praca.gov.pl.

Trasa Kaszubska otwarta jeszcze przed świętami? – cd.

Droga może zostać oddana do użytku pod warunkiem, że będzie bezpieczna dla użytkowników oraz uzyska stosowne pozwolenia. Dopełniane są ostatnie formalności.

Prace są prowadzone głównie między węzłami Chwaszczyno i Wielki Kack. Trwa montaż m.in. barier ochronnych, niezbędnych elementów ochrony środowiska (np. ekrany akustyczne) czy oznakowania drogowego.

Kierowcy czekają na nową drogę ekspresową, która odkorkuje Obwodnicę Trójmiasta i obecną drogą krajową nr 6, czyli kluczowe arterie komunikujące Gdynię, Gdańsk, Sopot i okoliczne miejscowości z innymi częściami kraju. Gdański oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do świąt Bożego Narodzenia planuje udostępnić do ruchu pozostałą część drogi ekspresowej S6, do węzła Gdynia Wielki Kack.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, mającym na celu upowszechnianie kultury kaszubskiej, również miejsca obsługi podróżnych przy trasie S6 zostaną oznakowane w kaszëbsczim jãzëkù (ję-

zyku kaszubskim). Ma on status języka regionalnego. Wspólnie ze Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim opracowano tablice informacyjne. Będą one dostępne w trzech wersjach językowych – po kaszubsku, polsku i angielsku. Dotychczas przy drogach krajowych nr 6, 7 i 20 w województwie pomorskim zostały ustawione łącznie 142 tablice z nazwami dwujęzycznymi 35 miejscowości.

Przypomnijmy, że budowa samego 20-kilometrowego odcinka Trasy Kaszubskiej prowadzącego od Szemudu do Wielkiego Kacka kosztowała około 817 milionów złotych. Zakres tej części nowej S6 to, poza jezdniami nowej drogi ekspresowej, między innymi trzy nowe węzły drogowe i aż 37 różnych obiektów inżynierskich, w tym most, estakada, wiadukty czy przejścia podziemne i kładka dla pieszych. W miejscowości Kamień powstały też dwa MOP-y, czyli miejsca obsługi podróżnych. Ponadto niemal 12 kilometrów tego odcinka jest zabezpieczonych wygłuszającymi ekranami akustycznymi.

Ambasador Hiszpanii z wizytą w Gdyni

Jego Ekscelencja Ramiro Fernández, ambasador Królestwa Hiszpanii w Polsce, spotkał się z prezydentem Gdyni Wojciechem Szczurkiem. Wizyta odbyła się 7 grudnia w Urzędzie Miasta.

Podczas spotkania rozmawiano m.in. o odnawialnych źródłach energii oraz współpracy gospodarczej i kulturalnej. Ambasador mówił o promocji kina hiszpańskiego w Polsce. Poruszono także temat migracji w kontekście współpracy z Muzeum Emigracji.

Prezydent Wojciech Szczurek i ambasador Hiszpanii rozmawiali także na temat sytuacji na Ukrainie.

JE Ramiro Fernández pełni swoją funkcję od lipca br. Wcześniej był m.in. ambasadorem Królestwa Hiszpanii w Rumunii, Republice Mołdawii, Republice Gabonu, Demokratycznej Republice Wysp Świętego Tomasza i Książęcej. W służbie zagranicznej zajmował też stanowiska zastępcy ambasadora i konsula Hiszpanii w Rumunii i Republice Korei oraz radcy Ambasady Hiszpanii w Portugalii.

Przed nami XLVII sesja Rady Miasta Gdyni

21 grudnia o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni rozpocznie się sesja Rady Miasta Gdyni.

Pod głosowanie zostaną poddane projekty uchwał w sprawach:

- nadania pani **Hannie Wendzie - Uszyńskiej** Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”
- nadania **księdzu Jackowi Sosze** Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”,
- nadania **Ochotniczej Straży Pożarnej W Gdyni-Wiczlinie** Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic **Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni**, rejon ulic **K. Pomianowskiego i Chwaszczyńskiej**,

- zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gdynia,
- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- zmieniająca uchwałę w sprawie regu-

laminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni,

- określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpornych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczania ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych,

- zmiany uchwały nr **XX/646/20 Rady Miasta Gdyni z 24 czerwca 2020 r.** w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych,

- zmieniająca uchwałę nr **XXV/851/20 Rady Miasta Gdyni z 23 grudnia 2020 r.** w sprawie prowadzenia przez Urząd Miasta obsługi Gdyńskiego Centrum Informatyki,

- unieważnienia Regulaminu działalności rady społecznej przy **SPZOZ Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdyni przy ul. Żwirki i Wigury 14** zatwierdzonego uchwałą nr **XVI/388/08 Rady Miasta Gdyni z 30 stycznia 2008 r.** oraz zatwierdzenie nowego regulaminu.

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej w rejonie **ul. Wiesławy Kwiatkowskiej**,

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Gedymina**,

- wyrażenia zgody na zbycie udziału w

prawie własności nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Gdyni przy **ul. Chrzanowskiego 10**, klatka A.

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Waszyngtona**,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Łebskiej 12**

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy **ul. Górniczej**,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy **ul. Manganowej**,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy **ul. Cumowników**,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy **ul. Zofii Nałkowskiej**

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy **ul. św. Mikołaja**.

Uniwersytet Morski miał swoje święto

To uczelnia, która wpisuje się w historię naszego miasta i rozwija się razem z nim. Ma ponad sto lat doświadczenia w kształceniu polskich kadr morskich. Po jej ukończeniu można pracować nie tylko na morzu, ale i na lądzie. Uniwersytet Morski świętuje 102. rocznicę swojej działalności.

Z tej okazji odbyły się oficjalne, dwudniowe uroczystości. Wzięły w nich udział m.in. przedstawiciele władz centralnych, parlamentarzyści, samorządowcy – w tym wiceprezydent Gdyni **Marek Łucyk** i **Joanna Zielińska** – przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, a także władze i pracownicy uczelni oraz studenci.

Świętowanie rozpoczęło się w **7 grudnia** przed pomnikiem Polskiej Morskiej na skwerze Kościuszki, gdzie zorganizowano apel pamięci.

Główne uroczystości odbyły się **8 grudnia**. Kulminacyjnym momentem było uroczyste posiedzenie senatu uczelni, podczas którego podpisano porozumienie o współpracy między **Uniwersytetem Morskim** a **Polską Żegluga Bałtycką** oraz zwodowano książkę „Gdyniacy” autorstwa **Małgorzaty Sokółowskiej** i **Joanny Stasiak**. To drugi po „Tczewiakach” tom „Słownika absolwentów Szkoły Morskiej”, który obejmuje lata 1931-1939, czas po przeniesieniu uczelni z Tczewa do Gdyni do wybuchu II wojny światowej.



Podniesienie bandery na budynku Uniwersytetu Morskiego // fot. Uniwersytet Morski w Gdyni

Gdynia uczciła pamięć ofiar stanu wojennego

13 grudnia 1981 roku na ulice polskich miast wyjechały czołgi, pojazdy opancerzone i wozy bojowe. Władze komunistyczne wprowadziły w całym kraju stan wojenny, którego celem była likwidacja protestów społecznych. W **41. rocznicę** tamtych wydarzeń w Gdyni odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary stanu wojennego.

W oficjalnych miejskich obchodach wzięli udział samorządowcy, działacze NSZZ „Solidarność” i mieszkańcy, dla których pamięć tych wydarzeń jest wciąż żywa i nierzadko bolesna.

Uroczystości rozpoczęły się widowiskiem słowno-muzycznym w wykonaniu uczniów II Liceum Ogólnokształcącego w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka przy ul. Portowej 2. Tuż potem, w tym samym miejscu, odbyła się msza święta. Następnie uczestnicy przemaszerowali ul. Portową, placem Kaszubskim, ul. Świętojańską i ul. Pułaskiego przed pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego, gdzie została złożona modlitwa oraz złożono kwiaty.

Stan wojenny trwał **od 13 grudnia 1981 do 22 lipca 1983 roku**. Przeciwko strajkującym wystawiono ponad 100 tys. uzbrojonych żołnierzy i funkcjonariuszy. Na ulice wyjechały czołgi, aresztowano działaczy opozycji i osadzano ich w ośrodkach odosobnienia. Podczas tłumienia protestów padli zabici i ranni. Do lat 90. w wyniku represji, ciężkich pobić, ran postrzałowych zmarło ponad 100 osób.



Poczty sztandarowe przy pomniku Ofiar Terroru Komunistycznego // fot. Karol Stańczak

Planujesz w grudniu załatwić sprawy urzędowe?

Sprawdź, jak będzie pracować Urząd Miasta Gdyni i biuro Strefy Płatnego Parkowania

- **Centrum Obsługi Mieszkańca**
w Centrum Riviera,
ul. Kazimierza Górskiego 2

w soboty 24, 31 grudnia - nieczynne
30 grudnia - kasa czynna do godz. 14.00

- **Urząd Miasta Gdyni**,
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,

30 grudnia - kasa czynna do godz. 14.00

- **Skorzystaj z kanałów elektronicznych** (platforma ePUAP, Cyfrowy Urząd i inne platformy do określonych spraw). Z wykorzystaniem tzw. **elektronicznej skrzynki podawczej** skorzystasz z ponad 160 usług, w ramach których możesz składać wnioski elektronicznie do Urzędu Miasta Gdyni.
- Pismo złóż przez **całodobowe wrzutnie na dokumenty** (przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz ul. 10 Lutego 24) czy **paczkomat Inpost**.



**URZĄD
MIASTA
GDYNI**

- **Biurowisko Klienta**
Strefy Płatnego Parkowania, ul. Wendy 15

30 grudnia - kasa nieczynna

- **Zawiadomienia** opłać przelewem bądź kartą w parkomacie.

- Jeśli ważność **Twojego abonamentu** upływa w końcu roku, przedłuż go **przed 30 grudnia**.

Zapach „Zimowa Gdynia”

Gdynia poszerzyła swoją linię perfum. Po „Letniej Gdyni” przyszedł czas na nowy zapach. Do sprzedaży trafiła właśnie „Zimowa Gdynia”. Zapach można nabyć m.in. w Miejskiej Informacji Turystycznej.

„Zimowa Gdynia” to zapach otulający, kojący i pobudzający wyobraźnię. Łączy w sobie m.in. aromaty suszonych owoców czy świątecznych przypraw. Bazę stanowią nuty ambrowe i wanilia.

Zapach stworzył **Bogdan Wójcik** – gdynianin, właściciel firmy Perfumecraft, laureat konkursu „Gdyński Biznesplan 2021”. To on stoi również za „Letnią Gdynią”, która okazała się hitem. Zapach chętnie kupowali zarówno turyści, jak i mieszkańcy.

Dzięki „Zimowej Gdyni” każdy, gdziekolwiek się znajduje, może poczuć nasze miasto – ośniewane, pachnące morską bryzą i przyprawami z całego świata oraz wypełnione aromatem świeżo zaparzonej kawy, który rozchodzi się po bulwarze Nadmorskim.

To idealny świąteczny prezent dla tych, którzy ciepło wspominają zimową Gdynię, jak i tych, którzy jeszcze nie mieli okazji odwiedzić naszego miasta w tym okresie.

Zapach „Zimowa Gdynia” jest dostępny w postaci dyfuzora zapachowego o pojemności 100 ml.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 16, 17 i 18 grudnia na sztukę **Marty Guśniowskiej** „Trzej muszkietierowie” w reż. **Rafała Szumskiego**.

Komedia awanturyczna inspirowana powieścią **Aleksandra Dumasa**, stylistyką komiksu i filmami przygodowymi. Atos, Portos i Aramis prowadzą spokojne życie emerytów.

Wieczór słowno-muzyczny

Gdyńskie stowarzyszenie „Tradycja Bez Granic” zaprasza na przedświąteczny wieczór słowno-muzyczny. Spotkanie odbędzie się 17 grudnia o godz. 19.00 w **Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27)**.

W pierwszej części wieczoru zaplanowano prelekcję **ks. dr. Jacka Nawrota** –

Weź udział w III Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym im. Stanisława Jopka

Trwają zgłoszenia do III Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka. Ma on upowszechnić wśród Polaków utwory wykonywane przez zespół „Mazowsze”, a także przybliżyć sylwetkę patrona przedsięwzięcia. Termin zgłoszeń mija 4 stycznia 2023 roku. Natomiast 9 stycznia 2023 o godz. 9.00 w **Konsulacie Kultury** odbędzie się I etap przesłuchań konkursowych.

Konkurs powstał w 2019 roku z inicjatywy zespołu „Mazowsze”. Uczestnicy muszą przygotować dwa utwory z repertuaru Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Lista utworów i nuty są dostępne na stronie internetowej zespołu.

Uczestnicy będą rywalizować w czterech kategoriach: 8-13 lat, 14-19 lat, 20-25 lat oraz 26+. Osoby zainteresowane udziałem

Przestali szukać wyzwań i przygód. Zamiast „jeden za wszystkich, wszyscy za jednego”, woła po prostu „iść na jednego”. Na ich drodze pojawia się uwikłany w dworskie intrygi młody D'Artagnan.

Więcej informacji i bilety na www.teatr-gdymiejski.art.pl.

„O zazdrości”. W drugiej części – wspólne kołędowanie przy świecach i gorącej herbatce, które poprowadzi **Dorota Stefaniak**, absolwentka Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku.

Wstęp wolny, ale ilość miejsc jest ograniczona.

w konkursie mogą się zgłaszać wyłącznie online, wypełniając formularz na stronie: <https://mazowsze.waw.pl/etap-i>. Tam muszą wybrać miejsce i datę przesłuchania oraz wskazać utwory, które zaprezentują i sposób ich wykonania.

Zgłoszenia można przysyłać do 4 stycznia. Zwycięzcy I etapu zmierzą się na szczeblu wojewódzkim (termin i miejsce zostaną podane później). Laureaci II etapu (wojewódzkiego) zostaną zaproszeni do siedziby zespołu „Mazowsze” w Otrębusach. Tam zostaną wyłonieni zwycięzcy konkursu, którzy wystąpią podczas koncertu galowego wraz z chórem, orkiestrą i baletem Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Regulamin oraz informacja na stronie <https://mazowsze.waw.pl/konkurs>.

Konsulat Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 16.12 o godz. 18.00 na filozoficzne spotkanie dyskusyjne organizowane przez **Fundację Vademecum** pt. „Kłopoty z gender. Judith Butler i teoria podmiotowości.”

Podczas tego spotkania zostaną omówione podstawowe tezy pracy „Uwikłani w płęć” **J. Butler**, jednej z najślynniejszych prac teoretycznych poruszających tematykę gender oraz teorii queer.

Gość: **Paulina Januszewska**. Wstęp wolny.

– 17.12 o godz. 19.00 i 18.12 o godz. 17.00 na premierę spektaklu grupy warsztatowej **W Kaczych Butach** pt. „Amatorzy. Po poprawkach”.

Kacze Buty lekko i dowcipnie opowiedzą o otaczającym nas świecie. Tym razem skupią się na amatorach – pasjonatach poświęcających swój czas na aktywności, na które reszta świata nie zwraca uwagi.

Bilety: 35 zł.

– 19.12 o godz. 19.00 na „Pomoc domową” w reż. **Tomasza Podsiadłego** z **Bałyckiego Teatru** różnorodności.

Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona... kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź prawdziwej farsy, jednej z najzabawniejszych, jakie można zobaczyć na scenie teatru. Prawdziwa komedia omyłek, która święci triumfy na wielu europejskich scenach.

Bilety: 45 zł.

– 19.12 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia **legorobotyki „Cudoludki”**.

Teatr Muzyczny

– to dla Was gramy

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 17 grudnia o godz. 19.00 i 18 grudnia o godz. 17.00 na spektakl „Skrzypek na dachu” w reż. **Jerzego Gruzy**.

– 18 grudnia o godz. 16.00 i 19.00 na spektakl „Lekko nie będzie” w reż. **Tomasza Sapryka**.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 18 grudnia o godz. 12.00 na spektakl „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w reż. **Grzegorz Kujawińskiego**.

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów kosmicznych wskazują drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład statku „Bocian-1” wchodzi starannie wybrani astronauta. Ich cel to obca planeta i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w nieznaną może być pełna nieprzewidywalnych problemów.

Bilety: 40 zł.

Sprzedaj online:

<http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/>.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Wesprzyj Teatr Gdynia Główna

Teatr Gdynia Główna zbiera fundusze na realizację nowego spektaklu pt. „Osmy Trzeci” w reż. **Jakuba Zubrzyckiego**. Będzie on poruszać ważny społecznie temat. Aby mógł powstać, potrzeba 30 tys. złotych.

Akcja sztuki nawiązuje do głośnej sprawy wykorzystywania seksualnego osób nieletnich w Trójmieście, jaka ujrzała światło dzienne po samobójczej śmierci czternastoletniej Anaid. Osoby małoletnie, nieletnie (i nie tylko) bardzo często nie chcą mówić o tym, czego doświadczyły. Jednak trauma nie daje im spokoju i destabilizuje dorosłe życie. Dlatego tym przedstawieniem twórcy chcą stworzyć bezpieczną przestrzeń, w której będzie można się spotkać i porozmawiać.

Link do zrzutki: <https://zrzutka.pl/edfkn>.
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl.

Scena dla Młodych

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskowskiego (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza mieszkańców na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” pt. „Idą, idą święta...”, który odbędzie się 17 grudnia o godz. 16.00 w **sali koncertowej szkoły**.

Wstęp wolny.

Prezydent **Wojciech Szczurek** objął patronat nad koncertem.

Promocja książki

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oraz Muzeum Marynarki Wojennej zapraszają na promocję książki Teresy Hoppe „Antoni Abraham (1869-1923). Zarys biografii”.

Wydarzenie odbędzie się 20 grudnia o godz. 18.00 w sali audytorialnej muzeum. Spotkanie poprowadzi **Aleksander Gosk**, zastępca dyrektora Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” edukuje

Konkursy ekologiczne, warsztaty terenowe – to tylko niektóre działania, jakie prowadzi Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, aby zwiększyć społeczną świadomość ekologiczną. Jakie projekty zrealizował w tym roku? Przygotowano podsumowanie działań związku.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” realizuje wiele działań na rzecz środowiska. Jednym z nich jest edukacja ekologiczna. W jej ramach związek organizuje m.in. konkursy, takie jak „Ekspert E.E.”, czyli w trosce o środowisko”, „Małe dzieci nie chcą śmieci”, „Mała nakrętka, duży problem”, „Konkurs fotograficzny”, „Zbiórka baterii” czy „Konkurs wiedzy ekologicznej”. Ich celem jest ukazywanie lokalnych uwarunkowań przyrodniczych, rozwiązań technicznych i organizacyjnych stosowanych w dziedzinach związanych z gospodarką komunalną oraz

kształtowanie postaw odpowiedzialności i ciekawości poznawczej.

Związek prowadzi także terenowe warsztaty ekologiczne: „Ciepło dla Trójmiasta”, „Blżej Europy – nowoczesne metody gospodarowania odpadami” i „Ujmowanie i uzdatnianie wody”. W trakcie spotkań uczestnicy mają okazję poznać m.in. zasady funkcjonowania zakładu zagospodarowania odpadów, lokalnych wytwórców i dystrybutorów ciepła oraz bezpieczne technologie w procesie ujmowania i uzdatniania wody.

We współpracy z OPEC-em, PEWIK-iem oraz Eko Doliną związek prowadzi również szereg działań mających na celu zapoznanie społeczeństwa z problemami dotyczącymi ochrony powietrza, właściwej segregacji odpadów czy racjonalnego korzystania z wody.

Szczegółowe informacje na temat prowadzonych działań są dostępne na stronie internetowej związku: www.kzg.pl.

Orłowska plaża coraz szersza

Dziesiątki metrów stalowych rur, góry szarego piasku czy buldożery – to wszystko można zobaczyć na plaży w Orłowie. Kilka dni temu rozpoczęła się akcja – refulacja, czyli drugi etap poszerzania zniszczonej na początku roku przez sztorm plaży. Roboty potrwały do końca lutego 2023 roku. Dzięki nim plaża będzie szersza o ponad 30 metrów.

Drugi etap prac refulacyjnych na orłowskiej plaży rozpoczął się na początku grudnia. Pierwszy etap prac przeprowadzono na przelomie wiosny i lata. Wtedy poszerzono plażę na odcinku o długości około 600 metrów – od mołu do Sceny Letniej.

Teraz zakres robót jest większy. Prace będą prowadzone na odcinku ok. 1,2 km od ujścia Potoku Kolibkowskiego do ujścia Sweliny. W nabrzeże zostanie wbudowane

ok. 180 tys. m³ piasku. Plaża w tym miejscu ma obecnie od 20 do 35 metrów szerokości. Po zakończeniu prac będzie to około 60-80 metrów.

Roboty wykonuje Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych – partner konsorcjum firm Rohde Nielsen A/S i DC Industrial N.V., które na zlecenie Urzędu Morskiego w Gdyni mają poszerzyć orłowską plażę.

Refulacja nie zakończy prac realizowanych w celu ochrony przed zalewaniem najbardziej abrazyjnego odcinka trójmiejskiego Wybrzeża. Urząd Morski w Gdyni planuje też budowę podwodnych progów morskich – kamiennych raf na głębokości 2–3,5 metra w odległości około 100 metrów od brzegu.

Koszt refulacji to około 4 mln zł, zaś budowy progów 15–20 mln zł.

Czy tania odzież z Chin jest faktycznie tania?

Najpopularniejszą marką roku na świecie została chińska firma Shein, która produkuje odzież zawierającą trujące substancje i stosuje model zatrudnienia szwaczek opierający się na pracy po 18 godzin dziennie za głodową stawkę. W konsekwencji cena ubrań jest niska, ale czy rzeczywiście można powiedzieć, że te produkty są tanie?

Chiński sklep internetowy Shein został okrzyknięty najpopularniejszą marką odzieżową w 113 krajach. Jest warta około 100 miliardów dolarów. Jej fenomen wynika z niskich cen, których utrzymanie jest możliwe dzięki głodowym pensjom wypłacanym szwaczkom. Kobiety często nie mają stałej stawki, otrzymują w przeliczeniu 20 groszy prowizji za uszycie jednej sztuki odzieży, która jest później sprzedawana za minimum stukrotnie wyższą kwotę. Nam wydaje się niska, ale jej cena ekologicznie i etycznie jest bardzo wysoka.

Chin nie obejmują dyrektywy unijne dotyczące składu ubrań i wykorzystywania toksycznych substancji podczas ich produkcji. Greenpeace zbadał skład 47 sztuk odzieży marki Shein. W 7 z nich wykryto niebezpieczne dla zdrowia chemikalia. W 5 z nich ilość zakazanych substancji przekroczyła dopuszczalny limit o 100 procent, co pokazuje podejście Shein do dbałości o środowisko i ludzkie zdrowie. Przypomnijmy, że takie toksyny są rakotwórcze i wpływają

na gospodarkę hormonalną człowieka. Za certyfikowane produkty zapłacimy więcej, ale mamy pewność, że spełniają normy UE oraz są wykonane z lepszej jakości materiałów, które nie szkodzą naszemu zdrowiu.

Jeśli nie zniechęciło Cię to jeszcze do kupowania taniej odzieży z Chin, wytłumaczmy, czemu wcale nie jest ona tania. Zamiast zwracać uwagę jedynie na atrakcyjną cenę produktu – przyjrzyjmy się temu, ile razy faktycznie go założymy, w jaki sposób i z jakiego materiału został wykonany oraz czy faktycznie jest nam potrzebny. Można to obliczyć, dzieląc cenę ubrania przez liczbę potencjalnych razy, kiedy będziemy go nosić. Taki przelicznik jest nazywany kosztem zużycia ubrania (ang. cost per wear).

Wiadomo, że tania odzież z Shein najczęściej jest słabej jakości. Szybciej się niszczy, a co za tym idzie – będzie służyć nam krócej. Warto przemyśleć więc zakupy i w garderobie mieć mniej ubrań, ale niech będą one wykonane z porządniejszych materiałów. Niepotrzebne rzeczy można oddać marce Ubrania Do Oddania, która wprowadzi je w drugi obieg, a przy okazji wesprzeć podopiecznych gdyńskiego schroniska Ciapkowo.

Szczegóły na stronie: www.UbraniaDoOddania.pl/Gdynia. W grudniu działamy pod hasłem „Świąteczne porządki wspierają #wGdyni”.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



GRABEK szuka domu

Dzisiaj przedstawiamy Wam Grabka. To nieco kapryśny, neurotyczny, ciekawski, ale i kontaktowy kocurek. Jest inteligentny i pełen godności. Pragnie miłości i uwagi, ale na swoich zasadach. Idealny dla kogoś, kto szuka w kocie towarzysza i potrafi dać zwierzakowi przestrzeń oraz uszanować jego granice. Jest zdrowy, zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło użytkowe, porcelanę, bibeloty, zabawki, art. gospodarstwa domowego oraz odzież w dobrym stanie w siedzibie przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu, tel. 660 146 031, 669 806 333).

Dni Otwarte Baltic Feline

Klub Baltic Feline zaprasza miłośników kotów na Dni Otwarte, które odbędą się 17 grudnia w godz. 14.00-17.00 w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31).

W programie: prezentacja popularnych ras kocich i opowieści o działalności klubu. Dla dzieci przygotowano warsztaty plastyczne i konkursy o tematyce kociej z upominkami.

Wstęp wolny. Szczegóły na stronie: www.balticfeline.pl.

Sklep charytatywny

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy nowe lub używane w dobrym stanie, ozdoby, książki, ubrania.

Sklep jest czynny w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia:

– **16 grudnia o godz. 18.00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141)** zaprasza na spotkanie autorskie z **Wojciechem Orlińskim**, dziennikarzem, publicystą i autorem książki „Kopernik. Rewolucje”.

Spotkanie poprowadzi **Szymon Kloska**.
– **19 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15)** zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat na zajęcia z podstaw kodowania „Czytaj z bazą! Roboty powracają!”.

Obowiązują zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl

– **19 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza

na spektakl „Świąteczny początek” w wykonaniu **Teatru Magicznych Baniek**.

Przeniesie się do świata żywołów, magicznych sztuczek i scenicznej zabawy. Przedstawienie bez ograniczeń wiekowych.

– **19 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci w wieku od 4 do 10 lat na warsztaty plastyczne „Świąteczne prezenty”. Natomiast **20 grudnia o 17.00** na warsztaty „Kolorowe bombki”.

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 58 625 08 16.

– **20 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza dzieci w wieku od 5 do 10 lat na warsztaty tworzenia własnych papierowych wieńców świątecznych.

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl.

– **20 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Charbowa 43)** zaprasza dzieci w wieku od 7 do 12 lat na warsztaty, w których wezmą udział wolontariusze. Opowiedzą oni, jak święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok obchodzi się w Ukrainie, Białorusi i Polsce. Po spotkaniu dzieci wykonają anioły na choinkę i kartki świąteczne.

Zapisy: v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.

22 i 23 grudnia filie Biblioteki Gdynia będą nieczynne. W swoje progi zapraszają po świętach, **27 grudnia**.

Designerskie prezenty i modernistyczna szopka

Coraz bliżej święta. Zatem najwyższa pora, aby pomyśleć o prezentach. W Gdyni – mieście znanym z designu – nie brakuje oryginalnych propozycji. Podpowiadamy, gdzie można je znaleźć. Oprócz tego warto też poczuć ducha świąt i obejrzyć nietypową, modernistyczną szopkę wykonaną przez Jana Rutkę. Willę „Wesotych Świąt” możemy podziwiać w sklepie **Reset**.

W okresie Bożego Narodzenia powstaje wiele różnorodnych szopek betlejemskich – czasami są tradycyjne, inny razem nowatorskie, np. z lodu. Tym razem w Gdyni powstała całkiem inna, choć doskonale wpisująca się w modernistyczną tradycję naszego miasta.

W witrynie gdyńskiego sklepu **Reset** przy ul. **Armii Wojska Polskiego 2** pojawiła się nietypowa, gdyńska odsłona szopki świątecznej. Powstała według projektu młodego artysty **Jana Rutki**.

Projektując willę „Wesotych Świąt”,

Jan Rutka inspirował się przedwojennymi gdyńskimi realizacjami, a szczególnie twórczością architekta **Maksymiliana Zuske**.

Oglądając świąteczną willę, możemy się doszukać charakterystycznych elementów, takich jak bulaj, ryflowane gzymsy, maszt flagowy, tynki kamieniarskie czy zaokrąglony balkon. Przed domem stoi para z dzieckiem.

Niestety modernistyczna szopka nie jest na sprzedaż, ale warto odwiedzić **Reset** i ją obejrzyć. A przy okazji, wśród wielu innych designerskich przedmiotów czy książek, poszukać czegoś na prezent pod choinkę.

Szukając świątecznych prezentów, warto też zajrzeć do sklepików w Muzeum Miasta Gdyni czy Muzeum Emigracji.

Ciekawą propozycję dla miłośników naszego miasta, gdyńskiej komunikacji miejskiej czy modernizmu można znaleźć także w Miejskiej Informacji Turystycznej. Dostępne są tam również m.in. zimowe perfumy do wnętrza.

Zgłoś się do Konkursu Naukowego E(x)plory

Młodzi naukowcy mogą się zgłaszać do kolejnej edycji Konkursu Naukowego Explory. Nabór projektów trwa do 9 stycznia 2023 roku.

Pasjonuje cię nauka? Jesteś ciekawy świata? **Konkurs Naukowy E(x)plory** jest właśnie dla Ciebie.

Jeśli zastanawiasz się, jak działa sztuczna inteligencja, konstruujesz roboty, szukasz rozwiązań związanych z zanieczyszczeniem środowiska, zgłoś swój projekt naukowy. Wystarczy krótko opisać i przedstawić swój pomysł.

Najlepsze projekty wezmą udział w eliminacjach regionalnych i finale konkursu, a zwycięzcy zdobędą stypendia naukowe, nagrody specjalne oraz wyróżnienia, w tym możliwość reprezentowania Polski na zagranicznych konkursach i targach naukowych dla młodzieży.

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.explory.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**”.

Ekspozycja „**Wymiary Nowoczesności. Gdynia w fotografiach Henryka Poddębskiego**” przybliży zarówno historię powstawania miasta i portu – okna na świat II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać **do 23 kwietnia 2023 r.**

W ramach **12. Baltic Mini Textile**, czyli jednego z największych przeglądów miniatury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta Gdyni można zobaczyć prace laureatów tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszonych przez 186 artystów. Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac lotewskiej artystki **levy Krūminy**.

Wystawę można oglądać **do 4 czerwca 2023 roku**.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

W ramach cyklu **Suplement** można obejrzyć wystawę „**Przez prawo**”. **10 grudnia**

od godz. 17.00 odbyło się otwarcie prezentacji i rozmowa z jej twórcami: **Lesią Pczołką** i **Uładzimir Hramovichem**, którą poprowadzi animatorka kultury – **Alicja Jelińska**.

Wejście na wystawę stałą na podstawie bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie. Ostatnie wejście na wystawę stałą o godz. 19.00.

Wstęp z biletem na wystawę stałą.

Wystawę Przeprowadzki przedłużono **do końca stycznia 2023 roku**.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-16.00. ORP „**Błyskawica**” kończy sezon i będzie niedostępny dla zwiedzających **do 1 kwietnia**.

Więcej na stronie muzeummw.pl.

W witrynach **Centrum Integracja** przy ul. Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu „**Spójrz mi w oczy**”. Najnowsza odsłona projektu to intymne portrety **Iwony Wojdowskiej** pt. „**Czułość i jej oblicza**”.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę „**Świąteczne klimaty**” do lokalu artystycznego

TYGIEL przy ul. **Abrahama 86**, wejście od ul. **Władysława IV**.

Prace można oglądać **do 30.12.2022** w czasie otwarcia lokalu, w **godz. 12.00-20.00**.

Zespół Gdynia Design Days zaprasza na wystawę 20 projektów architektonicznych w walce ze zmianami klimatu w galerii budynku II PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98). Wystawa dostępna **do 18 grudnia**.

Fundacja **Przytulny Domek** zaprasza na wystawę fotograficzną uczestników kursu fotograficznego prowadzonego przez **Beatę Jaszczyszyn**. Można ją oglądać w **Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) do 16 stycznia 2023 roku**. Kurs był dofinansowany ze środków miasta Gdynia.

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny Abakanowicz zaprasza na wystawę absolwentów pt. „**Ach, te szalone lata 60.**”

W Galerii „**Debiut**” zobaczymy m.in.: wystawę rzeźby, malarstwa, grafiki i scenografii. Natomiast w Galerii „**ART 39**” fotografie wykonane przez absolwentów z tamtych lat.

Wystawę będzie można oglądać **do 13 stycznia 2023 roku** – codziennie (oprócz świąt) w godz. 10.00-14.00.

Mini Przegląd Filmów i Fotografii Morskiej

Muzeum Marynarki Wojennej i Agencja Rozwoju Gdyni zapraszają na kolejną edycję „Mini Przeglądu Filmów i Fotografii Morskiej”. Wydarzenie rozpocznie się 19 grudnia o godz. 16.00 w sali audytornej muzeum.

Motyw przewodni to klasyka wojenno-morskiej kinematografii. Uczestnicy zobaczą dwa filmy. O godz. 16.00 odbędzie się projekcja dramatu wojennego „Tora! Tora! Tora!”. Natomiast o godz. 19.05 zaplanowano pokaz filmu „Piekło na Pacyfiku”.

Pokazy poprowadzi wprowadzenie Aleksandra Goska, zastępca dyrektora Muzeum Marynarki Wojennej, filmoznawcy i badacza historii morskiej.

Pomiędzy projekcjami, o godz. 18.35,

będzie można wysłuchać historii Hipolita Śmierchalskiego, fotografa z „Batorego” i „Stefana Batorego” – dwóch ostatnich, polskich transatlantyków. Prelekcję pt. „Życie i praca na TSS «Stefan Batory» w obiektywie Hipolita Śmierchalskiego” wygłosi jego syn – Maurycy Śmierchalski.

Przegląd jest realizowany w ramach projektu Legenda Morska Gdyni. To kolejne spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały”.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Wymagana wcześniejsza rejestracja drogą mailową: legendamorska@gmail.com lub na stronie

<https://app.evenea.pl/event/FilmyMorskie/>.

Zostań wolontariuszem WOŚP

Trwają przygotowania do 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wolontariusze z kolorowymi puszkami pojawiają się na ulicach 29 stycznia 2023 roku. Chcesz dołączyć do grona kwestujących? Gdynskie sztaby czekają na zgłoszenia osób, które chcą się zaangażować w akcję.

Największy sztab – Gdynia dla Orkiestry – prowadzi nabór na www.gdyniadlaorkiestry.pl.

Rejestrację online prowadzi także sztab działający w Teatrze Miejskim w Gdyni. Osoby chętne mogą się zgłaszać przez stronę: wolontariusz.wosp.org.pl.

Aby zostać wolontariuszem sztabu

Pierwszej Społecznej Szkoły Podstawowej w Gdyni, należy kontaktować się mailowo: pssp@pssp.edu.pl.

Ostatni gdyński sztab działa w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8. W tym przypadku rekrutacja odbywa się tylko w siedzibie sztabu przy ul. Wiczlińskiej 50A.

Pieniądże można zbierać również online – za pomocą eSkarbonki po rejestracji na stronie: wolontariusz.wosp.org.pl.

Cel zbliżającego się 31. finału WOŚP to zakup sprzętu do szybkiej identyfikacji bakterii, które mogą doprowadzić do sepsy.

Szczegóły 31. finału WOŚP można znaleźć na stronie www.wosp.org.pl.

Sięgnij po kulturalny grant – cd.

Obecnie można się starać o dofinansowanie m.in. do projektów tanecznych, literackich, teatralnych, interdyscyplinarnych czy dotyczących sztuk wizualnych.

Termin składania ofert upływa 4 stycznia 2023 roku. Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Potem trzeba wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni.

Oferty na realizację zadania w ramach konkursu mogą składać zarejestrowane na terenie RP organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i których cele statutowe są zgodne z przedmiotem konkursu. Dopuszczalne jest złożenie oferty wspólnej dwóch lub większej liczby organizacji.

Oferty mogą być składane przez podmioty spoza Gdyni, pod warunkiem, że projekty są

realizowane na rzecz mieszkańców Gdyni. W konkursie można złożyć maksymalnie dwie oferty.

Szczegółowe informacje są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.

Tym razem oprócz tradycyjnego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury odbędą się trzy dodatkowe konkursy dotyczące projektów filmowych i muzycznych.

Do konkursów organizacje pozarządowe będą mogły się zgłaszać się przez system Witkac. Więcej szczegółów i informacji pojawi się na początku 2023 roku.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań:

- projekty filmowe (edukacja i projekty kulturalne) – 200 tys. zł,
- projekty muzyczne (edukacja i projekty kulturalne) – 110 tys. zł,
- projekty muzyczne (wydawnictwa muzyczne, nagrania) – 90 tys. zł,
- zadania publiczne z zakresu kultury – 465 tys. zł.

Świątuj z gdyńską gastronomią

Minął listopad – czas pochować dynie. Można za to wyjąć mikołaje i pomyśleć o urzędaniu świąt. Najlepiej zaplanować je z lokalną gastronomią, żeby mieć więcej czasu dla siebie, rodziny i przyjaciół oraz by wesprzeć gdyńskie lokale.

Branża gastronomiczna nie ma lekko w ostatnich czasach. Najpierw ucierpiała przez pandemię koronawirusa. Teraz doszła do tego inflacja. Ceny energii i produktów sprawiły, że restauracje, którym udało się

przetrwać, walczą o to, aby nadal działać. Dlatego każdy ruch klientów się liczy.

Gastronomia potrzebuje wsparcia, a my – zapracowani, zabiegani – potrzebujemy wolnego czasu, relaksu i odpoczynku. Zamiast wielu godzin w kuchni, część potraw można zamówić. Świąteczną ofertę przygotowały lokalne Szlaki Kulinarne Centrum Gdyni, m.in. restauracja „Aleja 40”, Atelier Smaku, restauracja „Malika”, restauracja „Róża Wiatrów”, Searcle Gdynia, lokal „Se-

Koncert „Muzyczne Wieczory u Plastyków”

Galeria ART 39 (ul. Orłowska 39) zaprasza 17 grudnia o godz. 17.00 na koncert z cyklu „Muzyczne Wieczory u Plastyków”.

Wystąpią: WielOBOJ Gdyniński – Oborowa Orkiestra Kameralna, Żeński Chór Kameralny „Cantate Conde” oraz Małgorzata Bednarek – dyrygentka.

W programie m.in. utwory Josepha Bodina de Boismorteiera, koncert G-dur oraz kolędy.

Wstęp wolny.

Ostatnie w tym roku zwiedzanie Domku Żeromskiego

17 i 18 grudnia w godz. 11.00-16.00 Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na ostatnie w tym roku zwiedzanie ekspozycji muzealnej w Domku Żeromskiego w Orłowie.

W weekend świąteczny oraz noworoczny muzeum będzie zamknięte.

Dodatkowo 18 grudnia o godz. 14.00 zaplanowano spotkanie autorskie ze Sławomirem Kitowskim.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisnej.

Świąteczne Betlejemskie trafi do gdyńian

18 grudnia o godz. 10.00 w muszli koncertowej odbędzie się przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju mieszkańcom Gdyni.

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną małą świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat. W ponad 30-letniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmieniających się warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami.

Zapraszają harcerze z Hufca ZHP Gdynia.

Konkurs matematyczny

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza do udziału w 12. Integracyjnym Międzykulturowym Konkursie „Z matematyką za pan brat od najmłodszych lat”.

Mogą wziąć w nim udział dzieci w wieku od 4 do 9 lat.

Termin nadsyłania prac: do 10.02.2023 r. Konkurs organizowany jest przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF.

Szczegóły: www.mdk.gdynia.pl.

Znany wyniki Konkursu wiedzy o zarządzaniu i ekonomii

8 grudnia na Wydziale Zarządzania i Nauk o Jakości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni odbył się finał Konkursu wiedzy o zarządzaniu i ekonomii. Wzięło w nim udział 32 uczniów z 13 szkół.

Nagrodę główną – laptop – zdobył **Kamil Stelmaszuk**, uczeń Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni. II miejsce w konkursie zajęła **Beata Kulaszewicz** z Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie. III miejsce wywalczyła **Maja Korthals**, uczennica Zespołu Szkół Ekologiczno-Transportowych w Gdyni. Obie laureatki otrzymały nagrody w postaci tabletek i słuchawek bezprzewodowych.

Przed wręczeniem nagród i wyróżnień uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie wysłuchali wykładu **dr. inż. Witolda Koziroka** pt. „Mikrobiota kluczem do zdrowia”. Prodżek ds. rozwoju i współpracy WZNJ **prof. Joanna Kizielewicz** zorganizowała również spotkanie z nauczycielami szkół średnich, w którego ramach zaprezentowała ofertę Uniwersytetu Morskiego w Gdyni dla uczniów oraz przedstawiła warunki nawią-

zania długofalowej współpracy.

Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań zarządzaniem i ekonomią wśród uczniów szkół średnich, propagowanie zasad optymalnego gospodarowania, kreowanie postaw przedsiębiorczych, a także wzbudzenie w młodzieży chęci do rozwoju i kontynuowania kształcenia na poziomie studiów wyższych. Przedsięwzięcie zorganizowano z inicjatywy pracowników Zakładu Zarządzania i Ekonomii na Wydziale Zarządzania i Nauk o Jakości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni – **dr inż. Anetty Waśniewskiej** oraz **dr Moniki Szydy**. Do konkursu przystąpiło łącznie 126 uczniów z 16 szkół średnich z województwa pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i opolskiego.

II edycja konkursu odbędzie się w 2023 roku.

Rektor Uniwersytetu Morskiego **prof. dr hab. inż. kpt ż. w. Adam Weintrit** oraz prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** objęli patronat nad konkursem.

Więcej na stronie internetowej: wznj.umg.edu.pl/konkurs.

Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdz w Świat”

Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają na 156. Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdz w Świat”. Spotkanie odbędzie się 16 grudnia w godz. 18.00-20.00 w sali Morskiej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (budynek II). Gościem będzie Magdalena Jończyk.

Szerpowie – słynący z siły i odwagi himalajscy przewodnicy, wspinacze, portrzy mieszkają w Nepalu u podnóża Mount Everestu. Ich praca na ośmiotysięcznikach, ryzyko jakie podejmują, przynoszą sławę wielu, którym marzą o najwyższych szczytach. Przez to o Szerpach i ich poświęceniu mówi się na całym świecie.

Jak żyją ludzie, których imię pojawia się w kontekście wysokogórskich, często wysokobudżetowych ekspedycji? Jak wygląda legendarne miejsce położone u stóp Mount Everestu, które Szerpowie wybrali sobie na swój dom?

O tym opowie **Magdalena Jończyk**, która od 10 lat eksploruje Himalaje. Z miłością i podziwem patrzy na ludzi mieszkających w najwyższych górach świata. Spędza z nimi lato i zimą.

Projekt jest finansowany przez miasto Gdynia i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Gdzie kupić choinkę w Gdyni?

Choinka to nieodłączny element świąt. Wiele osób nie wyobraża sobie tego magicznego czasu bez naturalnego, pachnącego lasem drzewka. Gdzie będzie można kupić świerki czy jodły? Podpowiadamy.

Każdego roku choinki można kupić w wielu miejscach w Gdyni, m.in. przy najbardziej popularnych marketach.

Specjalne stoiska pojawiają się także na terenach gminnych, które miasto odpłatnie udostępnia kupcom. W tym roku świąteczne drzewka będzie można znaleźć:

– w **Redłowie** – przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej (na skwerze, który znajduje się pomiędzy ulicami Bohaterów Starówki Warszawskiej, Lucjana Cyłkowskiego oraz Mikołaja Kopernika, vis a vis sklepu spożywczego) – **od 17 do 23 grudnia**;

– na **Cisowej** – w pobliżu skrzyżowania ulic Chyłańskiej i Owsianej, obok marketu „Biedronka” – **od 10 do 24 grudnia**;

– na **Chwarznie-Wiczlinie** – na łączce przy ul. Chwarznieńskiej, na odcinku pomiędzy przystankami ZKM „Amona” i „Tezeusza” – **od 15 do 24 grudnia**;

– na **Chwarznie-Wiczlinie** – przy ul. Leona Stanisławskiego. Dwa stoiska staną w pobliżu komisariatu policji, vis a vis pętli autobusowej Chwarzno-Sokoła. Stoisko A (o powierzchni 150 m²) będzie działać **od 10 do 24 grudnia**. Stoisko B (o powierzchni 50 m²) będzie funkcjonować **17 i 18 grudnia**.

Naturalne choinki można kupić również

bezpośrednio od leśników. Nadleśnictwo Gdańsk po raz kolejny organizuje akcję pod hasłem „Choinkobranie”. Koszt choinki to 50 zł (płatność tylko gotówką, należy mieć odciośnią kwotę).

W tym roku „Choinkobranie” odbędzie się na plantacji choinkowej przy sopockiej leśniczówce (ul. Leśna Polana 1).

Akcja potrwa **od 12 do 17 grudnia**. Od poniedziałku do piątku leśnicy czekają w **godz. 12.00-14.00**. Natomiast w **sobotę w godz. 8.00-15.00**.

Tuż przed świętami choinki ścięte przez leśników będzie można kupić również w leśniczówkach Nadleśnictwa Gdańsk. Kilka z nich znajduje się w Gdyni. Poszczególne punkty będą czynne w konkretnych dniach i godzinach:

– leśniczówka Cisowa – **19 i 20 grudnia, godz. 11.00-16.00**,

– leśniczówka Witomino – **20 grudnia, godz. 11.00-16.00**,

– leśniczówka Zwierzyniec – **19 grudnia, godz. 11.00-16.00**,

– Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” – **18 grudnia, godz. 9.00-16.00**, w sprzedaży tylko świerki.

Liczba drzewek jest ograniczona. Łącznie do sprzedaży trafi około 1000 choinek.

Szczegółowe informacje oraz cennik znajdują się na stronie internetowej nadleśnictwa nadlesnictwo.gdansk.lasy.gov.pl.

Chwała Komandorom

Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy Morskich Sił Specjalnych Formoza zaprasza 16 grudnia na uroczystość upamiętnienia wybitnych oficerów Marynarki Wojennej, obrońców Helu w 1939 roku, ofiar zbrodni stalinowskich.

Program:

– o **godz. 9.00** – msza św. w intencji pomordowanych i represjonowanych w okresie stalinowskim w Kościele Garnizonowym;

– o **godz. 10.00** – przemarsz do Kwatery Pamięci;

– **godz. 11.00** – uroczystości wojskowe w Kwaterze Pamięci;

– w **godz. 13.00-16.00** – konferencja naukowa poświęcona represjom komunistycznym w Marynarce Wojennej RP. Auditorium Akademii Marynarki Wojennej,

Wstęp wolny.

Akcja Zima! Gdzie dzwonić?

Gdzie dzwonić, gdy na drogach biało?

Referat Planowania i Standaryzacji LIZUD przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników czy ścieżek rowerowych oraz informacje o zagrożeniach na drogach lub o utrudnieniach w komunikacji – **w dni robocze w godz. 7.00-15.00** pod nr. tel. 725 269 686, a **po godz. 15.00** pod nr. tel. 782 342 140.

Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy Trójmiasta przyjmuje gdański oddział GDD-KiA pod nr. tel. 19 111.

Zwiększ kwalifikacje zawodowe

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 2) zaprasza na bezpłatne szkolenie podnoszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorza II” skierowany jest do osób pracujących (ze średnim lub niższym wykształceniem) w mikro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub podmiotach ekonomii społecznej chcących bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:

– podstaw księgowości z programem MS Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egzaminem DNV.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 622 60 17.

Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.

Projekt realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego.

Blues Jam Session

Blues Club Gdynia zaprasza na Blues Jam Session.

Wydarzenie odbywa się w każdy wtorek o **godz. 20.00**.

Więcej informacji na stronie: facebook.com/BluesClubGdynia.

Wstęp wolny.



Wspólnie z UNICEF-em zmieniamy świat dzieci na lepsze



Rashed Mustafa Sarwar (w środku) jako przedstawiciel UNICEF podpisał memorandum o porozumieniu z Gdynią, Gdańskiem i Sopotem. W imieniu Gdyni dokument parafował prezydent Wojciech Szczurek (drugi z lewej) w towarzystwie wiceprezydenta ds. jakości życia, Bartosza Bartoszewicza (pierwszy z lewej), fot. Kamil Złoch

Prawie trzydzieści dwa miliony złotych - wsparcie w takiej wysokości trafiło do Gdyni z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. Pieniądze są przeznaczone dla najmłodszych, których dotknęła wojna w Ukrainie. To zaś oznacza nie tylko małych uchodźców, ale wszystkie gdyńskie dzieci, które zmuszone są mierzyć się z nową, trudną rzeczywistością.

UNICEF, agenda ONZ, to organizacja humanitarna i rozwojowa działająca na rzecz dzieci w ponad 190 krajach i terytoriach. Biuro UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce utworzono w marcu 2022 roku, zaraz po rozpoczęciu wojny w Ukrainie, aby wzmocnić krajowe, miejskie oraz lokalne systemy działające w Polsce - dostarczające podstawowe usługi oraz zapewniające ochronę dla rodzin i dzieci z Ukrainy. Techniczne, kadrowe oraz finansowe wsparcie UNICEF-u pomaga uzupełnić istniejące możliwości pomocy.

- Naszym celem jest dotarcie do dzieci i ich rodzin, które uciekły przed wojną w Ukrainie, zapewniając im dostęp do edukacji, opieki zdrowotnej, bezpieczeństwa, najpotrzebniejszych i ratujących życie informacji oraz pomoc w odnalezieniu się w nowej rzeczywistości po traumatycznych doświadczeniach wojny - mówi dr Rashed Mustafa Sarwar, koordynator biura UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce.

Aktywności w ramach współpracy

z UNICEF-em mają zaspokoić podstawowe potrzeby uchodźców, ale również integrować ich z mieszkańcami Gdyni. To m.in. przygotowanie spójnej polityki miasta w sprawie uchodźców, działania dla dzieci pozbawionych opieki rodziców, pogłębione wsparcie psychologiczne, aktywności informujące o przygotowanym wsparciu, integrujące dzielnicowe społeczności czy rozwijające kompetencje osób pracujących z uchodźcami. Zaplanowano utworzenie punktu pierwszego kontaktu psychologicznego, programy i kampanie profilaktyczne. Na młodych uchodźców oraz ich gdyńskich kolegów i koleżanki czekają rozwijające aktywności - np. warsztaty międzykulturowe i sportowe czy kontakt z kulturą dzięki rozszerzeniu oferty gdyńskich placówek muzealnych i teatralnych.

W szkołach zatrudniona jest pomoc edukacyjna, pojawia się nowy sprzęt komputerowy dla dzieci, tablety z oprogramowaniem edukacyjnym w szkolnych

Wojciech Szczurek

prezydent Gdyni

Od samego początku tej strasznej wojny gdyńskie dzieci niosą pomoc.

Przez niespełna dziesięć miesięcy przeszliśmy od wsparcia typowo interwencyjnego do pomocy systemowej. Gdyński system wsparcia osób z doświadczeniem uchodźczym tworzą jednostki miejskie i wydziały Urzędu Miasta, organizacje pozarządowe i wolontariusze, którzy każdego dnia się zgłaszają i chcą realizować swoją misję.



Fundusze, które pozyskaliśmy, sprawią, że będziemy mogli pomagać jeszcze lepiej, bardziej skutecznie i docierać wszędzie tam, gdzie pomoc jest potrzebna.

bibliotekach, realizowane są zajęcia integracyjne i wyrównujące szanse edukacyjne. To dodatkowe godziny nauki języków czy przedmiotów ścisłych, a także programy „Szkoła otwarta”, „Akcja Zima” i „Akcja Lato”, zapewniające aktywne spędzanie czasu wolnego w placówkach edukacyjnych podczas roku szkolnego, ferii i wakacji. Z tych działań korzystają wszystkie dzieci uczące się w gdyńskich placówkach.

Współpraca z UNICEF-em potrwa do końca sierpnia 2023 roku i zakłada blisko sto różnych aktywności. Realizuje ją szereg jednostek miejskich i wydziałów Urzędu Miasta. Szczegóły na kolejnych stronach.

100

blisko tyle różnych aktywności zakłada współpraca miasta Gdyni z UNICEF-em

Wsparcie uszyte na miarę potrzeb

Od początku działań wojennych w Ukrainie gdyński samorząd oraz miejskie instytucje, organizacje i fundacje aktywnie pomagają tym, którzy przyjechali do Gdyni ratując życie swoje i swoich rodzin. Miasto uruchomiło 22 punkty zbiorowego zakwaterowania, w których schronienie znalazło ponad cztery tysiące osób. Wspierało ich bezpośrednio blisko 80 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni. Dziś działają dwa takie miejsca, w których mieszka 18 rodzin.

Ten czas to między innymi wsparcie udzielone ok. 550 ukraińskim rodzinom, a także zapewnienie ponad 30 tys. posiłków i ponad 25 tys. pakietów żywnościowych w miejscach, gdzie przebywali uchodźcy. Ponad 52 tys. pakietów żywnościowych wydano w sklepiu społecznym „Za stołem” prowadzonym przez Bank Żywności w Trójmieście. Obie lokalizacje (przy ul. Lotników 86 i Maciejewicza 11) świadczą pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przyjechali do Gdyni po 24 lutego. Niezbędnymi artykułami - takimi jak środki higieny czy odzież, wspiera Stowarzyszenie Gaudium Vitae.

Dzielnicowe ośrodki pomocy społecznej przekazują zasiłki celowe i celowe specjalne - przyznawane także w ramach realizowanego w Gdyni programu UNICEF-u. Wśród innych form pomocy oferowanej osobom z doświadczeniem uchodźczym są m.in.: zgłaszanie osób chętnych do podjęcia aktywizacji zawodowej do Centrum Integracji Społecznej w Gdyni, monitorowanie środowisk, w których dzieci z Ukrainy mają opiekuna tymczasowego, kierowanie do sklepiu społecznego czy praca socjalna w środowiskach objętych wsparciem.

Z kolei Zespół ds. Intensywnej Pracy Socjalnej z Rodziną MOPS wspiera rodziny cudzoziemskie, prowadzi indywidualne

plany integracji, współpracuje z sądem przy realizacji zadań specjalistów w zakresie opieki tymczasowej nad dziećmi, weryfikuje sytuację życiową nowo przybyłych osób, doradza i wspiera w odnalezieniu się w nowej sytuacji oraz w sprawach dnia codziennego. Zespół wspiera działalność Gdynia Community Center. W siedzibie zespołu przy ul. Wolności 11a w Punkcie Informacyjnym dla cudzoziemców, w czwartki dyżuruje konsultant ds. cudzoziemców. Dostępna jest również infolinia, mail cudzoziemcy@mopsgdynia.pl oraz grupa [cudzoziemcy.gdynia](https://www.facebook.com/cudzoziemcy.gdynia) na portalu Facebook.

Zespół Placówek Specjalistycznych zapewnia dzieciom i młodzieży m.in. miejsca w placówkach wsparcia dziennego SPOT czy wsparcie w procesie integracji. Prowadzi pracę z całą rodziną, zajęcia socjoterapeutyczne, pomoc w odrabianiu lekcji. Z Pokoju Doświadczania Świata korzystają wszystkie dzieci z gdyńskich SPOT-ów - mile widziane są tu także zorganizowane grupy z Ukrainy spoza SPOT-ów. Można liczyć na wsparcie konsultanta z językiem ukraińskim pracującego na czacie COUCB, mówiącego biegle w języku ukraińskim konsultanta psychologicznego pracującego w Ośrodku Interwencji Kryzysowej oraz tłumacza - konsultanta z języka ukraińskiego w OIK.

Michał Guć
wiceprezydent Gdyni
ds. innowacji



Naszym olbrzymim wyzwaniem jest nie tylko konkretne, celowane wsparcie, ale i stworzenie systemu pomocy, który będzie można szybko zmodyfikować, aby odpowiedział na realne zapotrzebowanie i zmiany sytuacji. Działania realizowane we współpracy z UNICEF-em dotyczą praktycznie wszystkich struktur urzędowych - z naciskiem na pomoc społeczną, psychologiczną, zdrowie, edukację oraz integrację, często przez sport czy kulturę.

Inne wybrane formy wsparcia w ramach projektu UNICEF

- zapewnienie szkoleń dla ukraińskich kandydatów na rodziny zastępcze
- wsparcie dla rodzin z problemem przemocy (działalność grup roboczych w trybie Niebieskiej Karty)
- wsparcie w postaci pracy socjalnej dla rodzin ukraińskich, w tym m.in. dla rodzin, w których jest ustanowiony opiekun tymczasowy oraz rodzin z problemem przemocy
- zapewnienie wsparcia terapeutycznego rodzinom ukraińskim
- pomoc w skonsultowaniu się ze stomatologiem.

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na Integracyjne warsztaty międzykulturowe

W gdyńskim projekcie UNICEF, którego celem jest integracja międzykulturowa oraz rozwój dzieci i młodzieży, uczestniczy także Młodzieżowy Dom Kultury.

W ramach projektu dla dzieci i młodzieży z placówki przygotowano warsztaty - m.in. wokalne, taneczne, krawieckie, teatralne czy plastyczne - techniczne, prowadzone przez specjalistów i pedagogów z Polski i zagranicy. To m.in. dyrygentka oraz asystentka kierownika Muzycznego w Teatrze Muzycznym w Gdyni, nauczyciele, instruktorzy, wykładowcy z Ukrainy oraz Polski.

Wielkim zainteresowaniem cieszą się warsztaty rodzinne. Rodziny z Polski, Ukrainy, Białorusi i innych krajów poznają techniki plastyczne, m.in.: ceramikę, linoryt, malarstwo, rysunek. Powstały już świąteczne ozdoby z ceramiki, kubki z gliny, pejszaże zimowe, a z linorytu kartki

święteczne. Uczestnicy warsztatów zrobili własne wieńce świąteczne i motanki. Kilkutygodniowy cykl rodzinnych warsztatów odbył się w Przystani Śmidowicza 49.

W nadchodzących tygodniach MDK zaplanował kolejne integracyjne warsztaty taneczne, wokalne i teatralne oraz imprezy międzykulturowe dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, między innymi:

- „Jesień zdrowa i kolorowa - integracyjne międzykulturowe warsztaty” - jesienne zgadywanki, warsztaty plastyczne, TikTokowe tańce i karaoke
- Integracyjne, międzykulturowe warsztaty świąteczne dla dzieci i rodziców - świąteczne ozdoby
- W ramach współpracy z klubem seniora - spotkanie międzypokoleniowe dzieci z Klubu Małolata z seniorami - Mikołajkowe spotkania pokoleniowe.

- W ramach warsztatów krawiectwa i projektowania mody dzieci wspierają gdyńskie schronisko dla zwierząt „Ciapkowo” - pracownia uszyła zabawki i maskotki dla psów i kotów.

W planach na rok 2023 znajdują się m.in. konkurs literacki „Gdyńskie Wierszowanie” czy konkurs matematyczno-plastyczny dla najmłodszych „Z matematyką za pan brata od najmłodszych lat - ZWIERZAKI FIGURAKI”

KONTAKT

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2
tel. 58 698 86 18, 58 698 63 02
e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl
www.mdk.gdynia.pl
www.facebook.com/MlodziezowyDomKulturyWGdyni

Poznajmy sąsiadów! Przystanie zapraszają do wspólnego spędzania czasu

W gronie miejskich instytucji zaangażowanych w realizację projektu jest Laboratorium Innowacji Społecznych, które prowadzi gdynią sieć centrów sąsiedzkich Przystani. Działania włączające mieszkańców w Gdyni obcokrajowców prowadzono tu na długo przed wybuchem wojny w Ukrainie. Regularnie odbywały się tu lekcje języka polskiego jako obcego czy zajęcia sportowe czy hobbyistyczne w języku angielskim bądź rosyjskim. Ale obcokrajowcy byli zawsze mile widzianymi gośćmi w domach sąsiedzkich.

Przystań Lipowa 15 (os. Fikakowo, Wielki Kack)

Poniedziałek

15.00-15.40 – Baby English (1 do 5 lat). Zapisy.
15.00-17.00 – Strefa Malucha (0-6 lat)
17.00-18.00 – Aerobik z Kasią
18.30-19.30 – Język polski (gr. Początkująca). Zapisy.
18.30-19.50 – Joga z Bogną. Zapisy.

Wtorek

15.00-17.55 Tenis stołowy. Zapisy.
15.30-17.30 – Krawieckie ABC dla młodzieży.
18.00-19.45 Planszówki po sąsiedzku.
18.30-19.40 – Joga z Elżbietą.

Środa

12.00-14.00 Edukacja domowa (grupa zamknięta)
12.30-13.30 Ćwiczenia dla mam z maluchami do 1. Roku. Zapisy.
14.00-16.30 Tenis stołowy. Zapisy.
17.00-17.45 Warsztaty teatralne dzieci 4-6 lat. Zapisy.
18.00-19.30 Język polski (gr. Zamknięta). Zapisy.
18.30-19.30 Angielski po sąsiedzku. Zapisy.

Czwartek

15.00-17.00 Tenis stołowy. Zapisy.
18.00-18.45 Zgrabna sylwetka. Gr. I. Zapisy.
19.00-19.45 Zgrabna sylwetka. Gr. II. Zapisy.

Piątek

10.00-11.15 – Joga z Kasią. Zapisy.
10.00-13.00 Kącik Malucha
11.30-15.00 Tenis stołowy. Zapisy.

Oferta stała

Otwarta Szafa - miejsce sąsiedzkiej wymiany ubrań (w bardzo dobrym stanie)
Kącik wymiany roślin - miejsce sąsiedzkiej wymiany dla pasjonatów zieleni
Wypożyczalnia roweru cargo - dla posiadaczy Karty Mieszkańca lub Karty do Kultury
Wypożyczalnia gier planszowych „Weź i zagraj” - gry do wypożyczenia na 14 dni

Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego w grudniu (do 23 grudnia):

Poniedziałek 15.00-20.00
Wtorek 15.00-20.00
Środa 12.00-20.00
Czwartek 15.00-20.00
Piątek 10.00-15.00

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)

Poniedziałek

15.00-20.00 – Brydż

Wtorek

8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie wizyt lub konsultacji telefonicznych pod nr. tel. 727 506 030.
15.00-19.00 – Konsultacje prawne. Zapisy na porady prawne telefoniczne i stacjonarne pod nr. tel.: 536 017 748 (Infolinia Fundacji Aktywizacji Regionów, pon.-pt. w godz. 10.00-18.00).
18.00-19.30 – Taniec współczesny

Środa

8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie wizyt lub konsultacji telefonicznych pod nr. tel.: 727 506 030.
10.00-18.00 – Brydż
10.00-15.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
16.45-17.45 – Zdrowy kręgosłup. Zajęcia w ramach projektu „Gdynia odNowa”, ulice Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste.
Zapisy pod nr. tel.: 58 727 39 31 lub w Przystani.

Czwartek

8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie wizyt lub konsultacji telefonicznych pod nr. tel.: 727 506 030.
12.00-13.00 – Zdrowy kręgosłup. Zajęcia w ramach projektu „Gdynia odNowa”, ulice Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste.
Zapisy pod nr. tel.: 58 727 39 31 lub w Przystani.
13.00-18.00 – ZOHa Cafe – sąsiedzkie spotkania przy kawie
15.00-19.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.

17.30-19.30 – Spotkania hafciarskie

Piątek

8.00-14.00 – Konsultacje z psychologiem w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie wizyt lub konsultacji telefonicznych pod nr. tel.: 727 506 030.

15.00-19.00 – Zajęcia z młodzieżą w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ulice Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod numerem tel.: 514 557 024.

17.00-18.30 – Język polski jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

18.30-20.00 – Język polski jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 33), telefonicznie: 58 727 39 31, mailowo: opata33@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:

Poniedziałek: 15.00-20.00

Wtorek: 15.00-20.00

Środa: 10.00-20.00

Czwartek: 15.00-20.00

Piątek: 12.00-16.00

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)

Poniedziałek

13.00-14.30 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy.
16.15-17.45 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy.
18.00-19.30 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy.

Wtorek

15.00-17.00 – Ogólnorozwojowe zajęcia sportowe
16.00-19.30 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi
18.00-19.30 – (Luźne) konwersacje po angielsku przy kawie dla każdego
18.00-19.30 – Integrycyjne zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży

Środa

10.00-13.00 – Wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie odzieży
11.00-15.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
16.30-19.30 – Planszówki. Przyjdź i zagraj!
17.30-18.30 – Fitness
18.30-19.30 – Pilates

Czwartek

12.00-14.00 Warsztaty kreatywnego przerabiania odzieży z elementami nauki szycia (Grupa I). Zapisy.
13.00-14.30 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy.
16.15-17.45 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy.
17.00-19.00 – Warsztaty kreatywnego przerabiania odzieży z elementami nauki szycia (Grupa II). Zapisy.
17.00-19.30 – Wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie odzieży
17.45-19.45 – Treningi tańca Break Dance
18.00-19.30 – Nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A1). Zapisy.

Piątek

11.00-12.30 – Zajęcia edukacyjne dla dzieci
11.00-12.30 – zajęcia plastyczne dla każdego

Oferta stała

Otwarta Szafa - miejsce sąsiedzkiej wymiany ubrań (w bardzo dobrym stanie)
Gry planszowe - zestaw gier dla każdego fana planszówek
Ogród sąsiedzki - zachęcamy do zaangażowania się w życie przystaniowych roślinek
Ping pong - stół dostępny w godzinach otwarcia Przystani. Obowiązują zapisy.
Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. Chylońska 237), telefonicznie: 727 503 080, mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek: 15.00-20.00
Wtorek: 15.00-20.00
Środa: 10.00-20.00
Czwartek: 15.00-20.00
Piątek: 10.00-16.00

Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie - Demptowo)

Poniedziałek

10.00-12.00 – Klub Malucha
16.30-18.30 – Zajęcia teatralne dla dzieci 7-13 lat (zapisy)

Wtorek

10.00-12.00 – Klub Malucha
18.00-19.00 – Fitness (Szkoła Podstawowa nr 16)

19.00-20.00 – Pilates (Szkoła Podstawowa nr 16)

Środa

16.30-18.30 – Zajęcie kreatywne dla dzieci 7-13 lat (zapisy)

18.00-20.00 – Krawieckie ABC. Warsztaty szycia na maszynach (zapisy)

Czwartek

17.00-18.00 – Qigong
18.00-19.30 – Nordic Walking Fitness (plener)

Soboty

9.30-12.00 – Kurs z podstaw malarstwa i rysunku z elementami historii sztuki. Dla dorosłych i młodzieży od 13 lat (zapisy).

Zapisy: chabrowa43@lis.gdynia.pl, Kontakt: osobiście (Chabrowa 43), mailowo: chabrowa43@lis.gdynia.pl, telefonicznie: 885 581 664

Godziny otwarcia Sali Sąsiedzkiej:

Poniedziałek: 10.00-15.00

Wtorek: 10.00-15.00

Środa: 12.00-20.00

Czwartek: 12.00-20.00

Piątek: nieczynne

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Poniedziałek

10.00-13.00 – Strefa Malucha. Otwarta Sala sąsiedzka dla rodziców z dziećmi.

10.00-12.30 – Warsztaty dla mam. Cykl zajęć dotyczących porodu i połogu; wstęp do laktacji, przyjaznej pielęgnacji dziecka, noszenia w chuście / nosidle oraz instruktaż masażu shantala. Zapisy.

18.00-20.00 – Tenis stołowy

Wtorek

9.00-11.00 – Tenis stołowy
8.00-16.00 – Konsultacje psychologiczne dla dorosłych. Zapisy: 727 503 030.
16.00-17.00 – ZUMBA dla dzieci (20.12). Obowiązują zapisy.

17.15-18:45 Siatkówka poziom średniego dla wszystkich.

12.00-15.00 – Szybowe wtorki. Wspólne życie oraz przeróbki odzieży. Zapisy.

19.00-20.00 – Gramy w boccia. Stowarzyszenie „Dlaczego NIE” zaprasza na spotkania integracyjne.

Środa

10.00-13.00 – Szachy dla dorosłych. Przyjdź i zagraj. Zapisy.
13.00-15.00 – Ceramika. Zapisy.
15.30-18.00 – Punkt konsultacyjny. Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia.
16.00-17.00 – Tenis stołowy
16.00-19.00 – Szachy dla dorosłych. Przyjdź i zagraj. Zapisy.
17.00-19.00 – Robótki ręczne. Makrama krok po kroku.

Czwartek

9.00-11.00 – Tenis stołowy
16.30-18.30 – Zajęcia ruchowe dla dzieci do lat 6. z opiekunami. Zapisy.

Piątek

16.00-19.00 – Szachy dla dzieci i młodzieży. Przyjdź i zagraj. Zapisy.
17.00-19.00 – Robótki ręczne. Szydełkowanie.
15.00-17.00 oraz 18.00-20.00 – Tenis stołowy. Zapisy.
18.30-19.30 – Prozdrowotne zajęcia ruchowe prowadzone przez fizjoterapeutę. Zapisy
Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl, tel. 727 503 070

Oferta stała:

Przekopiuszek - miejsce sąsiedzkiej wymiany ubrań (w bardzo dobrym stanie)
Kącik wymiany roślin - miejsce sąsiedzkiej wymiany dla pasjonatów zieleni
Bookcrossing - punkt wymiany książek
Gry planszowe - zestaw gier dla każdego fana planszówek
Ogród sąsiedzki - zachęcamy do zaangażowania się w życie przystaniowych roślinek

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego

Poniedziałek: 10.00-20.00

Wtorek: 15.00-20.00

Środa: 12.00-20.00

Czwartek: 15.00-20.00

Piątek: 15.00-20.00

Kontakt: osobiście: Śmidowicza 49, mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, telefonicznie: 727 503 070



Разом з ЮНІСЕФ ми змінюємо світ дітей на краще



Рашед Мустафа Сарвар (в центрі) як представник ЮНІСЕФ підписав меморандум про співпрацю з Гдинею, Гданськом та Сопотом. Від імені Гдині документ підписав мер міста Войцех Щурек (другий зліва) у супроводі віце-президента з питань якості життя Бартоша Бартошевича (перший зліва), фото: Каміль Злох.

Майже тридцять два мільйони злотих - таку суму підтримки отримала Гдиня від Дитячого фонду ООН ЮНІСЕФ. Гроші призначені для наймолодших дітей, які постраждали внаслідок війни в Україні. Йдеться не лише про маленьких біженців, але й про всіх дітей Гдині, які змушені зіткнутися з новою, складною реальністю.

ЮНІСЕФ, установа ООН, є гуманітарною організацією та організацією з розвитку, що працює в інтересах дітей у більш ніж 190 країнах і територіях. Представництво ЮНІСЕФ у Польщі було створено у березні 2022 року, невдовзі після початку війни в Україні, з метою зміцнення національних, муніципальних та місцевих систем, що діють у Польщі, - надання базових послуг та захисту для сімей та дітей з України. Технічна, кадрова та фінансова підтримка ЮНІСЕФ допомагає доповнити існуючий потенціал допомоги.

- *Наша мета - достукатися до дітей та їхніх родин, які втекли від війни в Україні, забезпечити доступ до освіти, охорони здоров'я, безпеки, найнеобхіднішої та життєво важливої інформації, а також допомогти їм знайти свій шлях у новій реальності після травматичного досвіду війни, - говорить д-р Рашед Мустафа Сарвар, координатор Офісу надзвичайного реагування ЮНІСЕФ*

в Польщі.

Діяльність в рамках співпраці з ЮНІСЕФ спрямована на задоволення основних потреб біженців, а також на їх інтеграцію з Гдинею та гдинянами. Серед них - підготовка узгодженої міської політики щодо біженців, заходи для дітей, позбавлених батьківського піклування, поглиблена психологічна підтримка, заходи з інформування про підготовлену підтримку, інтеграція сусідських громад або розвиток компетенцій тих, хто працює з біженцями. Заплановано створення психологічного пункту першого контакту, профілактичні програми та кампанії. На молодих біженців та їхніх співгдинян чекають розвиваючі заходи - такі як міжкультурні та спортивні майстер-класи або контакт з культурою через розширення музейних та театральних можливостей Гдині.

Школи забезпечені допомогою працівників освіти, діти отримують нове комп'ютерне обладнання,

Войцех Щурек

Мер Гдині

З самого початку цієї жахливої війни гдиняни надають допомогу. Майже за десять місяців ми перейшли від типової інтервенційної підтримки до системної допомоги. Система підтримки людей з досвідом біженців у Гдині складається з міських відділів та управлінь Мерії міста, неурядових організацій та волонтерів, які щодня зголошуються і хочуть виконати свою місію.

Отримані кошти дозволять нам допомагати ще краще, ефективніше і там, де допомога потрібна.

у шкільних бібліотеках з'являються планшети з навчальним програмним забезпеченням, здійснюються заходи з інтеграції та вирівнювання. Це додаткові години для вивчення іноземних мов або природничих дисциплін, а також програми "Відкрита школа", "Зимова акція" та "Літня акція" для забезпечення активного дозвілля у навчальних закладах під час навчального року, канікул та святкових днів. Всі діти, які навчаються у закладах Гдині, отримають користь від цих заходів.

Співпраця з ЮНІСЕФ триватиме до кінця серпня 2023 року і передбачає майже сотню різних заходів. Їх здійснюватиме низка міських підрозділів та департаментів мерії.

Детальніше див. на наступних сторінках.

100
майже стільки ж різних заходів
передбачено у співпраці між містом
Гдиня та ЮНІСЕФ



Гдиня для всіх дітей

Одним з ключових питань у співпраці з ЮНІСЕФ є інтеграція та освіта наймолодших мешканців Гдині. У системі освіти Гдині навчається понад 2 000 українських дітей, але в заходах беруть участь усі - незалежно від їхньої національності.

Кампанія "Ми всі однакові" вже реалізується у школах Гдині, - включає в себе семінари з інтеграції шкільних громад. Завдяки цьому діти мають можливість краще пізнати один одного і виявити, що відмінності, які їх розділяють, мізерні, а їхні потреби, бажання, страхи чи мрії однакові. Діти та молодь також можуть розраховувати на підтримку консультантів, які з'являтимуться в школах у ситуаціях, що потребують швидкого втручання. Одним з важливих завдань, які стоять перед Гдинею, є створення SpilnoHub - установи, яка має стати інформаційним центром для біженців з усіх куточків світу, яких у Гдині завжди було багато. Школи не лише збагатяться

комп'ютерним обладнанням, але й стануть місцем проведення додаткових занять з англійської мови чи математики, а ще більше додаткових занять буде залучено завдяки "Відкритим школам". Вчителі на базі Гдинського центру підготовки вчителів пройдуть навчання з вивчення нашої мови як іноземної, а також матимуть методичного фасилітатора, який допомагатиме у навчанні різних груп учнів. Підтримка ЮНІСЕФ також допоможе розширити психологічну підтримку школярів, а також залучити українських дітей до поточних програм з протидії насильству чи залежності в Інтернеті, включаючи цифрову залежність.

Для міцного здоров'я

Центр здоров'я у Гдині проводить заходи, спрямовані на підтримку здоров'я українських родин.

В офісі на вул. Владислава IV, 43 (другий поверх) в Гдині створено Інтеграційний центр психологічної підтримки, де працюють психологи з України, які надають безкоштовну психологічну допомогу дорослим та дітям біженців шляхом організації індивідуальних консультацій, груп підтримки та терапевтичних груп. Записатися на зустріч можна електронною поштою (centrumwsparcia@gcz.gdynia.pl) або за телефоном (48 58 880 8327). Варто зазначити, що Центр також працює у другій половині дня та у вихідні дні.

В рамках проекту було полегшено подачу документів до Районної комісії з оцінки інвалідності для людей з України завдяки постійній присутності перекладачів та підготовці необхідної інформації українською мовою.

Закуплено додаткові консультації психіатрів для українських дітей та молоді - це допоможе запобігти розвитку у них негативних наслідків

посттравматичного стресового розладу, пов'язаного з війною, що триває.

Мешканці Гдині також можуть безкоштовно та анонімно пройти тестування на ВІЛ. Тести проводяться у приміщенні 8-го Морського госпіталю (каб. 17) за адресою: вул. Повстання Стічнийового, 1. Тести можна здати: у понеділок та середу з 16:00 до 20:00, у п'ятницю з 8:00 до 12:00.

Рекомендуємо реєструватися під псевдонімом на pkd.nakiedy.pl.

Діти та молодь Гдині, у тому числі з України, матимуть можливість взяти участь у навчальних семінарах на тему здорового способу життя, які проводитимуться у початкових школах з метою заохочення їх до участі в оздоровчих програмах, що реалізовуватимуться муніципалітетом Гдині у наступному році. Додатковим видом діяльності є закупівля медичних послуг, наприклад, вагітні жінки зможуть скористатися пропозицією пологових шкіл для підготовки до пологів та

Бартош Бартошевич

віце-мер міста Гдиня



- Надзвичайно важливо, що наша діяльність не обмежується українськими дітьми, ми дивимось ширше, включаємо в наші програми все середовище, в якому живуть і будуть жити наші друзі, - говорить Бартош Бартошевич, віце-мер міста Гдиня з питань якості життя, відповідальний за співпрацю з ЮНІСЕФ. - Брутальна агресія Російської Федерації проти України сколихнула весь світ і змусила по-іншому, ніж раніше, поглянути на те, що здавалося сталим, незмінним і очевидним. Мільйони українських громадян перетнули кордон з Польщею, тисячі з них також приїхали і знайшли притулок у нашому місті. Насамперед ми говоримо про дітей - адже вони є майбутнім - невинних молодих людей, чії домівки були розбомблені, їхні друзі та близькі вбиті, а школи зрівняні з землею. Зараз перед нами стоїть велике завдання - інтегруватися і побудувати громаду, в якій кожен зможе знайти своє місце і відчувати себе в безпеці.

Інформації про діяльність міста в рамках співпраці з ЮНІСЕФ публікуються на постійній основі на сайті www.gdynia.pl

післяпологового періоду.

11 грудня у Х ліцеї відбувся "День для здоров'я - з турботою про дітей Гдині". Діти та молодь могли скористатися безкоштовними консультаціями та обстеженнями фахівців: кардіолога, невропатолога, офтальмолога, фізіотерапевта та подолога. Вони мали змогу перевірити гостроту слуху та зору, а також проконсультуватися зі стоматологом. Було також багато інших цікавинок у сфері профілактичної медицини.

Крім того, була можливість отримати картку EKUZ та створити профіль зауфаний.

Центр здоров'я в Гдині,
вул. Владислава IV 43
тел.: 58 880 83 22
електронну пошту:
sekretariat@gcz.gdynia.pl
www.gcz.gdynia.pl
facebook.com/GdynskieCentrumZdrowia

Індивідуальна підтримка для кожного

З початком військових дій в Україні місцева влада Гдині, а також установи, організації та фонди міста активно допомагають тим, хто приїхав до Гдині, рятуючи своє життя та життя своїх родин. Загалом у місті відкрито 22 пункти колективного розміщення, де знайшли притулок понад чотири тисячі осіб. Безпосередню допомогу їм надавали близько 80 працівників Міського центру соціальної допомоги у Гдині. На сьогодні функціонує два таких заклади, в яких загалом проживає 18 сімей.

За цей час була надана підтримка близько 550 українським родинам, а також забезпечено понад 30 000 обідами та передано понад 25 000 продуктових наборів у місці перебування біженців. Понад 52 000 продуктових наборів було роздано у громадській крамниці "За столом", якою опікується Банк Продовольчий у Труймісті. Обидва пункти (на вул. Лотнікова, 86 та вул. Мацеєвича, 11) надають допомогу громадянам України, які прибули до Гдині після 24 лютого. Предмети першої необхідності - такі як засоби гігієни або одяг - підтримуються асоціацією "Gaudium Vitae".

Районні центри соціальної допомоги надають цільову та спеціальну допомогу, яка також надається в рамках програми ЮНІСЕФ, що реалізується в Гдині. Інші форми допомоги, що пропонуються особам з досвідом біженці, включають: зарахування осіб, які бажають пройти професійну активізацію в Центрі соціальної інтеграції в Гдині, моніторинг середовища, де діти з України мають тимчасового опікуна, направлення до громадської крамниці або до соціальної роботи в підтримуваних громадах.

У свою чергу, Команда інтенсивної соціальної роботи з сім'ями MOPS супроводжує сім'ї іноземців, веде індивідуальні плани інтеграції,

співпрацює з судом щодо здійснення тимчасової опіки над дітьми, перевіряє життєву ситуацію новоприбулих, надає консультації та підтримку у зорієнтуванні в новій ситуації та в побутових питаннях. Команда підтримує діяльність Громадського центру м. Гдиня.

У офісі за адресою вул. Вольності 11а, в Інформаційному пункті для іноземців, щочетверга чергує консультант для іноземців. Також діє інфолінія, електронна пошта cudzoziemcy@mopsgdynia.pl та група [cudzoziemcy.gdynia](https://www.facebook.com/cudzoziemcy.gdynia) у Фейсбукці.

Команда спеціалістів з розміщення надає дітям та молодим людям, між іншим, місця в центрах денного перебування SPOT або підтримку в процесі інтеграції. Проводиться робота з усією сім'єю, соціотерапевтичні заходи та допомога у виконанні домашніх завдань. Кімнатою світового досвіду користуються всі діти з SPOT у Гдині - організовані групи з України поза межами SPOT також вітаються тут. Ви можете розраховувати на підтримку україномовного консультанта, який працює в чаті COUCB, вільного україномовного психолога-консультанта, який працює в Центрі кризового втручання та перекладача-консультанта з української мови в ОІК.

Міхал Гучь
віце-мер Гдині
з інновацій



Наша величезна проблема полягає не тільки в конкретній цільовій підтримці, а й у створенні системи допомоги, яка може бути швидко модифікована відповідно до реальних потреб і змін у ситуації. Заходи, які здійснюються у співпраці з ЮНІСЕФ, впливають практично на всі офіційні структури - з акцентом на соціальну та психологічну допомогу, охорону здоров'я, освіту та інтеграцію, часто через спорт чи культуру.

Інші обрані форми підтримки в рамках проекту ЮНІСЕФ

- проведення навчання українських кандидатів у прийомні сім'ї
- підтримка сімей з проблемою насильства (діяльність робочих груп в режимі Niebieskiej Karty)
- підтримка у формі соціальної роботи українських сімей, в т.ч. для сімей з тимчасовим опікуном і сімей з проблемою насильства
- надання терапевтичної підтримки українським родинам

Молодіжний будинок культури запрошує на майстер-класи з міжкультурної інтеграції

Молодіжний будинок культури у Гдині також бере участь у проекті ЮНІСЕФ, спрямованому на міжкультурну інтеграцію та розвиток дітей і молоді.

У рамках проекту для дітей та молоді закладу підготовлені майстер-класи - вокальні, танцювальні, кравецькі, театральні або художньо-технічні під керівництвом фахівців та педагогів з Польщі та з-за кордону. Серед них - диригент та асистент музичного керівника Музичного театру в Гдині, вчителі, викладачі та лектори з України та Польщі.

Великою популярністю користуються сімейні майстер-класи. Сім'ї з Польщі, України, Білорусі та інших країн знайомляться з художніми техніками, зокрема керамікою, ліногравюрою, живописом та графікою. Вони вже створили керамічні ялинкові прикраси, глиняні горнятка, зимові пейзажі та

ліногравюрні різдвяні листівки. Попереду майстер-класи з виготовлення різдвяних віночків та хустинок, а також з малювання та живопису. Сімейні майстер-класи проходять щочетверга в Пристані за адресою: Гдині вул. Шмідовича, 49.

На найближчі тижні МБК запланував подальші інтеграційні танцювальні, вокальні та театральні майстер-класи, а також міжкультурні заходи для дітей, молоді та їхніх батьків, у тому числі:

- "Здорова та барвіста осінь - інтегративні міжкультурні майстерні". - осінні гадання, творчі майстер-класи, танці в TikTok та караоке
- Інклюзивний міжкультурний святковий майстер-клас для дітей та батьків - святкові прикраси
- У співпраці з клубом людей похилого віку - зустріч поколінь між дітьми з клубу «Małolata» та людьми похилого віку -

зустріч поколінь Миколая - В рамках майстер-класів з пошиття одягу та дизайну одягу діти підтримують притулок для тварин "Siarkowo" в Гдині - в майстерні пошили іграшки та талісмани для собак і котів.

У планах на 2023 рік - літературний конкурс «Gdyńskie Wierszowanie» та математично-художній конкурс для наймолодших дітей «Дружба з математикою для наймолодших - ЗВІРЯЧІ ФІГУРКИ».

Молодіжний будинок культури,
вул. Грабово, 2.
тел. 58 698 86 18, 58 698 63 02
e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl
www.mdk.gdynia.pl
www.facebook.com/MlodziejowyDomKulturyWGdyni

Знайомимося з сусідами! Пристані запрошують провести час разом

Серед міських установ, які беруть участь у проекті, - Лабораторія соціальних інновацій, яка керує мережею гдинських районних центрів "Przystań". Заходи щодо залучення іноземців, які проживають у Гдині, проводилися там задовго до початку війни в Україні. Тут регулярно проводилися уроки польської мови як іноземної, спортивні та гурткові заняття англійською або російською мовами. Іноземці завжди були бажаними гостями в Домах Сусідських.

Пристань Ліпова 15 (житловий масив Фікаково, Великі Кацкі)

Понеділок

15.00-15.40 - Дитяча англійська (від 1 до 5 років). Реєстрація.
15.00-17.00 - дитяча зона (0-6 років)
17.00-18.00 - Аеробіка з Касею
18.30-19.30 - польська мова (група для початківців). Записи.
18.30-19.50 - Йога з Богною. Записи

Вівторок

15.00-17.55 Настільний теніс. Записи.
18.00-19.45 Настільні ігри по-сусідськи.
15.30-17.30 - Абетка кравецької майстерності для молоді.
18.30-19.40 - Йога з Ельжбетою

Середа

12.00-14.00 Домашнє навчання (закрита група)
12.30-13.30 Руханка для мам з малюками до 1 року. Записи.
14.00-16.30 Настільний теніс. Записи.
17.00-17.45 Театральні заняття для дітей 4-6 років. Записи.
18.00-19.30 Польська мова (закрита група). Записи.
18.30-19.30 Англійська по-сусідськи. Записи.

Четвер

15.00-17.00 Настільний теніс. Записи.
18.00-18.45 Витончений силует. Гр. I. Записи.
19.00-19.45 Витончений силует. Гр. II. Записи.
П'ятниця
10.00-13.00 Куточок малюка.
11.30-15.00 Настільний теніс. Записи.

Постійна пропозиція

Відкрита шафа - сусідський обмін одягом (в дуже хорошому стані)
Куточок обміну рослинами - сусідське місце для любителів зелені
Прокат велосипедів - для власників Карти мешканця або Карти Культури
Прокат настільних ігор "Бери і грай" - ігри можна позичити на 14 днів
Контакти для запису: особисто (вул. Ліпова, 15), за телефоном: 58 727 39 27 / 727 503 090, e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Графік роботи Дому сусідства у грудні (до 23 грудня):
Понеділок 15.00-20.00
Вівторок 15.00-20.00
Середа 12.00 - 20.00
Четвер 15.00-20.00
П'ятниця 10.00-15.00

Пристань Опата Хацкего 33 (Хілонія)

Понеділок

15.00-20.00 - Бридж

Вівторок

8.00-16.00 - Консультації психолога в рамках проекту "Gdynia odNowa", вул. Опата Хацкего та вул. Заменгофа, тільки непарні дати. Запис на прийом або консультації за телефоном 727 506 030.
9.00-10.30 - Польська мова як іноземна у двох словах. Реєстрація: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.
15.00-19.00 - Юридичні консультації. Запис за телефоном та стаціонарно: 536 017 748 (Інфолінія Фонду Інституту інтеграції регіонів, пн.-пт. 10.00-18.00).
18.00-19.00 - Сучасні танці.

Середа

8.00-16.00 - Консультації психолога в рамках проекту "Gdynia odNowa", вул. Опата Хацкего та вул. Заменгофа, тільки непарні дати. Запис на прийом або консультація за телефоном: 727 506 030.
10.00-18.00 - ігри в бридж
10.00-15.00 - дитяча зона. Відкрита ігрова кімната для батьків з дітьми.
16.45-17.45 - Здоровий хребет. Заняття в рамках проекту "Gdynia odNowa", вулиці Опата Хацкего та Заменгофа, непарні дати. Запис за тел.: 58 727 39 31 або у Пристані.

Четвер

8.00-16.00 - Консультації психолога в рамках проекту "Gdynia odNowa", вул. Опата Хацкего та вул. Заменгофа, тільки непарні номери. Запис на прийом або консультація за телефоном: 727 506 030.
12.00-13.00 - Здоровий хребет. Заняття в рамках проекту "Gdynia odNowa", вулиці Опата Хацкего та Заменгофа, непарні дати. Реєстрація за тел.: 58 727 39 31 або у Пристані.
13.00-18.00 - ZOHa Safe - сусідські зустрічі за кавою
15.00-19.00 - дитяча зона. Відкрита ігрова кімната для батьків з дітьми.
17.30-19.30 - Вишивальні зустрічі

П'ятниця

8.00-14.00 - Консультації психолога в рамках проекту

"Gdynia odNowa", вул. Опата Хацкего та вул. Заменгофа, тільки непарні номери. Запис на прийом або консультація за телефоном: 727 506 030.
15.00 - 19.00 - Заходи з молоддю в рамках проекту "Gdynia odNowa", вул. Опата Хацкего та Заменгофа, тільки непарні номери. Реєстрація за номером 514 557 024.

17.00-18.30 - польська мова як іноземна. Реєстрація: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.

18.30-20.00 - польська мова як іноземна. Реєстрація: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

Звертатися: особисто (вул. Опата Хацкего 33), за телефоном: 58 727 39 31, e-mail: opata33@lis.gdynia.pl.
Графік роботи Будинку сусідського:

Понеділок: 15.00-20.00

Вівторок: 15.00 - 20.00

Середа: 10.00 - 20.00

Четвер: 15.00 - 20.00

П'ятниця: 12.00-16.00

Пристань Хілонська 237 (Цісова)

Понеділок

13.00-14.30 - заняття з польської мови для іноземців (рівень B1). Реєстрація.
16.15-17.45 - заняття з польської мови для іноземців (рівень B1). Реєстрація.
18.00-19.30 - заняття з польської мови для іноземців (рівень A2). Реєстрація.

Вівторок

15.00-17.00 - Загальні спортивні заходи
16.00-19.30 - Дитяча зона. Відкрита ігрова кімната для батьків з дітьми
18.00-19.30 - (Вільна) розмова англійською мовою за кавою для всіх бажаючих
18.00-19.30 - Інтеграційні мистецькі заходи для дітей та молоді

Середа

10.00-13.00 - Допомога вихідцям з України - роздача одягу
11.00-15.00 - Дитяча зона. Відкрита ігрова кімната для батьків з дітьми.
16.30-19.30 - Настільні ігри. Приходьте і грайте!
17.30-18.30 - Фітнес
18.30-19.30 - пілатес

Четвер

12.00-14.00 Творча майстерня з переробки одягу з елементами уроків шиття (I група). Реєстрація.
13.00-14.30 - заняття з польської мови для іноземців (рівень A2). Реєстрація.
16.15-17.45 - заняття з польської мови для іноземців (рівень A2). Реєстрація.
17.00-19.00 - Творчі майстерні з переробки одягу з уроками шиття (II група). Реєстрація.
17.00-19.30 - Допомога особам з України - роздача одягу.
17.45-19.45 - Тренування з брейк-дансу
18.00-19.30 - заняття з польської мови для іноземців (рівень A1). Реєстрація.

П'ятниця

11.00-12.30 - Мистецькі заходи для кожного
11.00-12.30 - Освітні заходи для дітей

Постійна пропозиція

Відкрита шафа - місце для сусідського обміну одягом (в дуже хорошому стані)
Настільні ігри - набір ігор для кожного шанувальника настільних ігор
Сусідський сад - заохочуємо участь у вирощуванні прибережних рослин
Пінг-понг - стіл доступний в години роботи Пристані.
Вхід вільний за попереднім записом.
Звернення та запис на заняття: особисто (вул. Хілонська, 237), за телефоном: 727 503 080, e-mail: chylonska237@lis.gdynia.pl.

Графік роботи Будинку сусідства:

Понеділок: 15.00-20.00

Вівторок: 15.00 - 20.00

Середа: 10.00 - 20.00

Четвер: 15.00 - 20.00

П'ятниця: 10.00 - 16.00

Пристань Хаброва, 43 (Пустки Цісовські - Демптові)

Понеділок

10.00-12.00 - Дитячий клуб

16.30 - 18.30 - Театральні заняття для дітей 7-13 років (за попереднім записом)

Вівторок

10.00-12.00 - Дитячий клуб

19.00-20.00 - Пілатес (Початкова школа №16)

Середа

16.30-18.30 - Творчі заняття для дітей 7-13 років (за попереднім записом)

18.00-20.00 - Абетка кравецької майстерності. Майстерні швейних машин (набір)

Четвер

17.00-19.00 - Театральні заняття для молоді віком 13-18 років (за попереднім записом)
17.00-18.00 Qigong
18.00-19.30 - Фітнес зі скандинавської ходьби (на свіжому повітрі)

Субота

9.30-12.00 - Курс з основ живопису та рисунку з елементами мистецтвознавства. Для дорослих та молоді віком від 13 років і старше (набір).
Реєстрація chabrowa43@lis.gdynia.pl
Контакт: особисто (вул. Хаброва, 43), електронна пошта: chabrowa43@lis.gdynia.pl, телефон: 885 581 664

Графік роботи Будинку сусідства:

Понеділок: 10.00-15.00

Вівторок: 10.00 - 15.00

Середа: 12.00 - 20.00

Четвер: 12.00 - 20.00

П'ятниця: зачинено

Пристань Шмідовича 49

Понеділок

10.00-13.00 - Дитяча зона. Відкрита сусідська кімната для батьків з дітьми.
10.00-12.30 - Майстер-класи для мам. Серія занять про пологи та післяпологовий період; вступ до лактації, дружній догляд за дитиною, носіння дитини в слінгу/переносках та інструктаж з шантального масажу.
Реєстрація.
18.00-20.00 - Настільний теніс

Вівторок

9.00-11.00 - Настільний теніс
8.00-16.00 - Психологічна консультація для дорослих. Реєстрація: 727 503 030.
16.00-17.00 - ZUMBA для дітей (6, 13 та 20.12). Вхід вільний за попереднім записом.
17:15-18:45 Волейбол середнього рівня для всіх бажаючих. Заняття 13.12 не відбудуться.
12.00-15.00 - Швейні вівторки. Спільне пошиття та ремонт одягу. Реєстрація.
19.00-20.00 - Гра в бочча. Асоціація "Чому НІ" запрошує на інтеграційні зустрічі.

Середа

10.00-13.00 - Шахи для дорослих. Приходьте пограти. Реєстрація.
13.00-15.00 - Кераміка. Зарахування.
15.30-18.00 - Консультаційний пункт. Поговоримо про ревіталізацію Оксидів.
16.00-17.00 - Настільний теніс
16.00-19.00 - Шахи для дорослих. Приходьте погратися. Реєстрація.
17.00-19.00 - Ручне в'язання. Макраме крок за кроком.

Четвер

9.00-11.00 - Настільний теніс
16.30-18.30 - Активні заняття для дітей віком до 6 років з вихователями. Реєстрація.

П'ятниця

16.00-19.00 - Дитячі та юнацькі шахи. Приходьте погратися. Реєстрація.
17.00-19.00 - В'язання гачком.
15.00-17.00 та 18.00- настільний теніс.

Реєстрація.

18.30-19.30 - заняття з оздоровчої гімнастики під керівництвом фізіотерапевта. Реєстрація

Запис: smidowicza49@lis.gdynia.pl, тел. 727 503 070

Постійна пропозиція: Przekorpuszek - районний пункт обміну одягу (в дуже хорошому стані)
Куточок обміну рослинами - сусідське місце для любителів зелені
Буккросинг - пункт обміну книгами
Настільні ігри - набір ігор для кожного шанувальника настільних ігор
Сусідський сад - заохочення до участі в житті рослин Пристані

Графік роботи Будинку сусідського:

Понеділок: 10.00-20.00

Вівторок: 15.00-20.00

Середа: 12.00 - 20.00

Четвер: 15.00 - 20.00

П'ятниця: 15.00-20.00

Контакти

Особисто: вул. Шмідовича, 49, електронна пошта: smidowicza49@lis.gdynia.pl, телефон: 727 503 070

Oferta Dziennego Oddziału Psychiatrycznego

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje pomoc w Dziennym Oddziale Psychiatrycznym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w sytuacji kryzysu psychicznego z wykluczeniem zaburzeń psychotycznych i zachowań spowodowanych uzależnieniem od substancji psychoaktywnych oraz upośledzenia umysłowego.

Oferta pomocy przeznaczona jest dla osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na oddział poprzedzone jest konsultacjami, na które można umówić się telefonicznie bądź osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza (dowolnej specjalności), w tym również

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia

Grupy wsparcia

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin mających problem z pićmiskiej osoby zapraszają na spotkania:

- „Klub Abstynenta” (ul. Tragutta.9) – mitingi w piątki o godz. 17.30;
- grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, salka parafialna) – mitingi w czwartki o godz. 18.00;
- grupa „Przystań” (ul. Świętego Mikołaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy o godz. 18.30.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. tel. 517 896 076.

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej mającego umowę z NFZ.

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa trzy miesiące i odbywa się w trybie dziennym. Zajęcia są prowadzone od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci mają zapewniony jeden posiłek.

Pobyty w oddziale dziennym ma służyć poprawie stanu psychicznego, redukcji objawów i zachowań objawowych, zapobieganiu nawrotom choroby, poprawie współpracy we własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania społecznego i zaradności życiowej, poprawie samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja na konsultację diagnostyczną realizowane od wtorku do piątku odbywa się od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na konsultacje realizowane w poniedziałek – od godziny 14.00 do 15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestracja odbywa się również „na dany dzień” od godziny 7.30. Rejestracja odbywa się telefonicznie. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Anonimowi Depresanci zapraszają na spotkania w piątki o godz. 18.00 (ul. Świętego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się spotkania doradcze dla opiekunów osób z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. tel. 502 522 247.

Konsultacje i badania profilaktyczne

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-1972 na mammografię w ramach programu NFZ. Zapisy w godz. 8.00-14.30 pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: rtg@wspgdyndia.pl

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) zaprasza panie urodzone w latach 1953-1972, które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chylońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje podologiczne – od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do przychodni „U Źródła

Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Firma AsoMed zaprasza mieszkańców Gdyni na bezpłatne badania słuchu.

Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

Dr Słuch zaprasza mieszkańców Gdyni na bezpłatne badania słuchu do gabinetu przy placu Kaszubskim 13.

Rejestracja pod nr. tel. 500 262 872.

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania mammograficzne finansowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Do końca 2022 roku po raz ostatni z badania bez skierowania lekarskiego mogą skorzystać Panie, które urodziły się w 1953 roku.

Mobilna pracownia mammograficzna

Odporność diabetyka

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 29 grudnia w godz. 16.00-18.00. na spotkanie świąteczne połączone z wykładem Psychodietetyki mgr Ewy Dygaszewicz „Odporność diabetyka”.

Spotkanie odbędzie się w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Propozycje fundacji

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:

- seniorów na warsztaty z cyklu „Wszystko dla Seniora 2” z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego;
- seniorów na warsztaty rękodzielnicze zimowe (styczeń-marzec 2023);
- młodzież na korepetycje z rachunkowości.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Wsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowym

Koordinacją wszelkich spraw związanych z pomocą osobom bezdomnym na terenie miasta zajmuje się Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkańców MOPS Gdynia (ul. Działowskiego 11).

Centrum jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.45-15.45. Osoby, które się tam zgłoszą otrzymają kompleksową pomocy m.in: schronienie, posiłki, zasiłek celowy czy poradę prawnika. Mają także możliwość uczestnictwa w programach dających szansę wyjścia z bezdomności.

W centrum można zgłaszać obecność osób bezdomnych, które potrzebują pomocy. Kontakt:

- tel. 58 662 00 11,
- e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.
- Sygnaly przyjmują również:
- Miejskie Centrum Powiadomienia Ratunkowego – tel. 112,
- Straż Miejska – tel. 986,
- Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – tel. 987.

Kursy zawodowe dla obywateli Ukrainy

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pienkowskiej w Gdyni zaprasza do udziału w projekcie dofinansowanym z Funduszy Europejskich „Wsparcie ukraińskich imigrantów w Pomorskiem”.

Celem projektu jest wsparcie obywateli Ukrainy przebywających na terytorium województwa pomorskiego w związku z działaniami wojennymi w Ukrainie, które

przybyły do Polski od 24 lutego 2022r. poprzez organizację kursów zawodowych z zakresu masażu relaksacyjnego i arteterapii z elementami psychologii oraz kursów języka polskiego z uwzględnieniem modułu języka zawodowego. Informacje: Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pienkowskiej, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, e-mail: sekretariat@wzspgdynia.pl.

Zapomniałeś o deklaracji CEEB – co dalej?

W czerwcu upłynął termin składania deklaracji dotyczących źródeł ogrzewania i podgrzewania ciepłej wody, które właściciele lub zarządcy nieruchomości musieli zgłosić do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Kara za niezłożenie deklaracji może wynieść nawet pięć tysięcy złotych. Jednak ustawodawca wprowadził możliwość zastosowania czynnego żalu w sytuacji, kiedy złożenie deklaracji w ogóle nastąpiło – przed dniem, w którym urząd poweźmie wiadomość o popełnieniu wykroczenia.

Dlatego osoby, które jeszcze nie dopełniły ustawowego obowiązku, powinny jak najszybciej samodzielnie złożyć deklarację w formie online, na portalu CEEB. W tym celu

należy wejść na stronę internetową ceeb.gov.pl (lub gunb.gov.pl), a następnie kliknąć w przycisk „Złóż deklarację”. Konieczne będzie uwierzytelnienie danych. Można to zrobić, korzystając z profilu zaufanego, elektronicznego dowodu osobistego lub bankowości elektronicznej.

Deklaracje można też złożyć w tradycyjnej, papierowej formie. W Gdyni należy je składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta lub przesłać pocztą na adres: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej ceeb.gov.pl oraz dzwoniąc na infolinię CEEB, tel. 22 295 51 28. Infolinia Urzędu Miasta, tel. 58 626 26 26.

Nowy wóz dla straży pożarnej współfinansowany przez Gdynię

Do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni dotarł nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Volvo. W jego zakupie partycypowała Gmina Miasta Gdyni, której udział wyniósł 200 000 zł.

12 grudnia w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 w Gdyni odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości. Przy okazji wręczenia awansów, odznaczeń oraz medali poświęcono i przekazano do użytku dwa nowe samochody ratowniczo-gaśnicze. W zakupie jednego z nich swój udział miała Gdynia.

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy wart jest 1 356 321 zł. Z budżetu miasta na ten cel przekazano 200 000 zł. Pozostałe środki pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Gdańsku, Zarządu Morskiego Portu Gdynia, Stena Recycling oraz puli przeznaczonej na cele ochrony przeciwpożarowej przekazywanej przez zakłady ubezpieczeń, potocznie zwane „środkami ubezpieczeniowymi” będącymi w dyspozycji Komendanta Głównego PSP.

Nowy samochód na podwoziu Volvo FMX 4x4 oznaczony jest symbolem GCBA 5/32. Posiada napęd 4x4 o mocy silnika 380 KM. Ma jednomodułową, czterodrzwiową kabinę, przystosowaną do przewozu sześciu osób.

Samochód jest wyposażony w zbiornik wody o pojemności 5000 l, autopompę dwuzakresową o wydajności 3200 l/min, w linię szybkiego natarcia, działko wodno-pianowe DWP/24, pneumatyczny maszt oświetleniowy oraz wyciągarkę elektryczną o uciążu 8 ton.

Zmiany w organizacji ruchu na 17 grudnia

17 grudnia minął 52 lata od tragicznych zdarzeń z grudnia 1970 roku. W związku z oficjalnymi obchodami zaplanowano zmiany w organizacji ruchu.

W okolicy pomnika Ofiar Grudnia '70 w rejonie stacji Gdynia Stocznia – Uniwersytet Morski od godz. 5.30 do czasu zakończenia uroczystości z ruchu wyłączona zostanie al. Solidarności.

W związku z przemarszem około godz. 17.30 tymczasowa organizacja ruchu zostanie wprowadzona na ul. 3 Maja, ul. Armii Krajowej, ul. Świętojańskiej, al. Piłsudskiego.

W związku z uroczystościami przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 przy al. Marsz. Piłsudskiego około godz. 18.00 ulica zostanie wyłączona z ruchu na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Legionów.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– 21.12 w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49 na Oksywiu,
– 21.12 w godz. 14.30-17.30 w SPOT Modorośli (ul. Widna 8) na Witominie,
– 22.12 w godz. 9.30-11.00 w placówce SPOT (ul. płk. Dąbka 52) na Oksywiu.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dom sąsiedzki Chyłońska 237 zaprasza

Przystań Chyłońska 237 (Cisowa) zaprasza:

– 19.12 w godz. 18.20-19.50 – Warsztaty fotograficzne – świąteczna fotografia i fotopocztówka (zapisy)

– 20.12 w godz. 16.00-17.00 – Przedstawienie Teatru Włóczykij: „Ważnie i baśnie – świąteczne przesłanie”

– 20.12 w godz. 17.00-19.30 – Świąteczne spotkanie sąsiedzkie. Gry, zabawy, animacje, warsztaty artystyczne przy kawie.

– 21.12 w godz. 17.30-19.00 – Warsztat psychologiczno-rozwojowy. Tworzymy mapę marzeń (zapisy).

Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. Chyłońska 237), tel. 727 503 080, mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl

Pamiętaj o licencji

Wydział Spraw Obywatelskich przypomina, że licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką wydane przed 1 stycznia 2020 r. podlegają dostosowaniu do nowych wzorów licencji wydawanych wraz z wypisami z licencji, na wniosek przedsiębiorcy, do 31 grudnia 2022 r. – zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1180). Po tym terminie licencje te tracą swoją ważność.

Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót wstrzymane

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z warunkami pogodowymi, w tym ujemnymi temperaturami lub opadami śniegu, które uniemożliwiają zachowanie podstawowych parametrów i norm w zakresie odbudowy nawierzchni drogowych lub innych elementów infrastruktury drogowej w śladzie robót ziemnych związanych z budową, modernizacją lub remontem urządzeń uzbrojenia podziemnego – umieszczanych w pasach drogowych dróg publicznych lub wewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Gdynia, wstrzymuje do odwołania wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót.

Powyższy zakaz będzie obowiązywać do końca marca 2023 roku i może być przedłużony w przypadku występowania dalszych, niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Zakaz nie dotyczy robót związanych z usuwaniem skutków awarii lub innych zamierzeń istotnych dla miasta, prowadzonych za zgodą tutejszego Zarządu.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Rusza sezon na łyżwy. Otwarcie gdyńskiego lodowiska

W piątek, 16 grudnia fani łyżew wjadą na lodową taflę. Oficjalne rozpoczęcie sezonu na nowo powstałym lodowisku zaplanowano na godzinę 17.00.

Jako pierwsze lód sprawdzą dwie solistki ze szkoły łyżwiarstwa Lyzwy3City.pl. Panie wykonają pokaz, który będzie składał się ze skoków, piruetów, sekwencji kroków i elementów wykonywanych przez profesjonalnych łyżwiarzy na zawodach. Swoje sportowe umiejętności zaprezentuje m.in. utytułowana łyżwiarka **Emilia Rewako**.

Kolejnym punktem programu otwarcia lodowiska będzie nauka jazdy na łyżwach dla początkujących. Na mieszkańców będą czekać konkursy i animacje. Uczestnicy poznają prosty układ choreograficzny, który zakończy oficjalną część. Dla osób biorących udział w zabawie w lodzie organizatorzy przewidzieli pamiątkowe gadżety.

Przypomnijmy, że oprócz samego lodowiska powstało też zaplecze socjalne, i sanitarne oraz wypożyczalnia sprzętu: łyżew, kaşków... a także specjalnych chodząków

dla osób rozpoczynających naukę jazdy. Dostępny będzie również serwis umożliwiający naostriżenie swoich łyżew. Odkryte lodowisko z taflą o wymiarach **19 m x 30 m** znajduje się na parkingu zewnętrznym **Centrum Riviera** i będzie dostępne 7 dni w tygodniu.

Szczegółowy grafik i cennik znaleźć można na gdyniasport.pl.

Uczniowie gdyńskich szkół uczestniczący w lekcjach wychowania fizycznego ze ślizgawki korzystać będą nieodpłatnie. Pozostałych obowiązywać będzie cennik, w którym zawarte są ulgi.

Jednorazowe pełnopłatne wejście kosztować będzie **14 zł**, ulgowe **8 zł** – za każdą rozpoczętą godzinę. Osoby posiadające ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami Karty Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia Senior Plus zapłacą o 2 zł mniej. Dostępne będą również karnety, dzięki którym osoby częściej korzystające z lodowiska zyskają jedno wejście ekstra.

Ponad dwa miliony złotych dla młodych sportowców

Gdynia ponownie przeznaczy **2,3 miliona złotych** na wsparcie szkolenia dzieci i młodzieży oraz organizację imprez sportowych dla najmłodszych. Najwięcej środków trafi do klubów piłkarskich oraz żeglarskich, a aż osiem dyscyplin sportowych otrzyma wsparcie większe lub równe **100 000 złotych**. Kluby mogą składać oferty do **29 grudnia**.

W przypadku szkolenia dzieci i młodzieży o wysokości dofinansowania decyduje m.in.: atrakcyjność programowa oferty (w tym wymiar i cykliczność pozalekcyjnych zajęć szkoleniowych), liczba uczestników treningów (w tym licencjonowanych) oraz wyniki sportowe uzyskane w zawodach objętych ogólnopolskim systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Z kolei przy dzieleniu funduszy na organizację imprez sportowych istotne będą: charakter i ranga zawodów oraz doświadczenie w realizacji podobnych zadań.

Kwota przeznaczona na ten cel jest

taka sama jak w ubiegłym roku. Wówczas dofinansowanie otrzymało 71 spośród 80 złożonych wniosków. Najwięcej środków przeznaczono na piłkę nożną, żeglarstwo, koszykówkę i judo. Warto zaznaczyć, że dotacje nie zostały wstrzymane nawet w czasie pandemii koronawirusa, a od 2019 roku są wypłacane jednorazowo.

Na organizację imprez sportowych przeznaczono **50 tys. zł**. Natomiast pula środków na wsparcie szkolenia dzieci i młodzieży wynosi **2 mln 250 tys. zł**. W ramach konkursu będą dotowane projekty realizowane między **15 lutego a 15 grudnia 2023 roku**.

Rozstrzygnięcie konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego nastąpi **do 31 stycznia**. Oferty można składać **do 29 grudnia br.** w systemie witkac.pl.

Szczegółowe informacje na temat składania ofert znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ekstremalne lodowe pływanie w lutym w Gdyni

4 i 5 lutego 2023 roku w porcie jachtowym odbędą się **IV Międzynarodowe Zawody Pływania Zimowego – GWSC 2023 (Gdynia Winter Swimming Cup) BCT Series** by Piotr Biankowski. Trwa rejestracja do imprezy i głosowanie w plebiscycie **WOWSA**.

Poza popularyzacją zimowego pływania i pomocą Gdyni zawody mają na celu wsparcie podopiecznych **Fundacji Ronalda McDonalda**, dla których prowadzona będzie charytatywna zbiórka.

Lodowi pływacy będą się ścigać na dystansach: 25, 50, 100, 250 oraz 500 m. Najwytrwalsi pocalczą na dystansie 1 km. Zwycięzca tej rywalizacji zasłuży na miano najlepszego z najlepszych. Wszyscy, którzy ukończą wyzwanie, otrzymają honorowy tytuł **Baltic Cold Beast**. Konkurencje będą rozgrywane w stylach: dowolnym, klasycznym oraz motylkowym.

W rywalizacji swoich sił mogą spróbować również dzieci, które w asyście rodziców przepląną 25 m i tym samym zdobędą zaszczytny tytuł **Morświnka**. W programie

znalazło się także pływanie w przebraniach – 25 m „Swim For Fun”. Nagrodzone zostaną najciekawsze stroje.

To nietypowa impreza ze względu na wymagające warunki. Temperatura wody będzie wynosić poniżej 3 stopni Celsjusza.

Ubiegłoroczne zawody przyciągnęły do Gdyni ponad 450 najlepszych sportowców z Polski i z zagranicy. Sukces wydarzenia zapoczątkował nominacją do 100 najlepszych imprez pływackich **Open Water** na świecie organizacji **World Open Water Swimming Association**. Głosy na GWSC można oddawać do końca grudnia (przy głosowaniu nie jest wymagana rejestracja).

Rejestracja do zawodów jest otwarta. Formularz jest dostępny na stronie gwsc.pl. Zapisy trwają do 16 stycznia 2023 roku lub do wyczerpania miejsc na poszczególnych dystansach. Patronat honorowy nad zawodami objęli marszałek województwa pomorskiego **Mieczysław Struk**, prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** oraz organizacja **WOWSA**. Organizatorem imprezy jest **stowarzyszenie Baltic Cold Beast**.

Zajęcia sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi **piłki nożnej**.

Zajęcia prowadzone są w grupach: rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 2012 i 2011.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzieci i młodzieży do grup: nauka pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w pletwach klasycznych i nono-pletwie, nauka nurkowania w ABC.

Zajęcia dla osób nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackiej w **SP 39** (ul. Unrugą 88) w poniedziałki w godz. 18.30-19.15 i środy w godz. 17.00-17.45.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać w **Relaxcenter Hotelu Mercure** (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00.

Zapisy i informacje: **Krzysztof**, tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. Informacje: www.uksblyskawica39gdynia.pl.

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych na treningi **piłki siatkowej w soboty o godz. 9.00** w SP 48 (ul. Jowisza 60) i **niezwykle o godz. 10.00** w ZSO 8 (ul. Nowowiczińska 50a). Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Szczegóły: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) zaprasza dzieci na zajęcia judo.

Prowadzone są też zajęcia dla przedшкоłaków (od 4 r.ż.).

Więcej informacji na www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

Rehabilitacja w dzielnicy

Rada Dzielnicy Śródmieście przyjmuje **dotatkowe zapisy na gimnastykę rehabilitacyjną dla mieszkańców**.

Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu (wtorek i czwartek) w godz. 18.00-19.00 w Szkole Podstawowej nr 21 przy ul. Jana z Kolna 5. Kontakt i zapisy: **Magdalena Uścińska**, pod nr. tel. 607 373 798.

Liczba miejsc ograniczona.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5841/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13 grudnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 20 m² położonej w Gdyni przy **ul. Opata Hackiego**, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1749, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wdzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 14 grudnia 2022 r.

Przed nami XXIII edycja konkursu „Gdynia bez barier”

Od przeszło dwóch dekad Gdynia wyróżnia instytucje, firmy i ludzi, doceniając w ten sposób ich pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W kolejnych edycjach konkursu „Gdynia bez barier” nagradzano zarówno inwestycje niwelujące bariery architektoniczne, jak i inicjatywy społeczne, które pozwalają kształtować pozytywny wizerunek osób z niepełnosprawnościami. Przed nami kolejna edycja plebiscytu. Wnioski zgłaszając można do 13 lutego.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek ogłosił nabór wniosków do 23. edycji konkursu „Gdynia bez barier”.

Laureatami nagród i wyróżnień w konkursie mogą być autorzy pomysłów i udogodnień (już istniejących, bądź będących w fazie projektu), które pomagają przełamać stereotypy związane z postrzeganiem osób z niepełnosprawnościami.

Nagradzane są również inicjatywy przyczyniające się do likwidowania barier

architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych, które utrudniają życie osobom z niepełnosprawnością.

Wyróżnienia zostaną przyznane w czterech kategoriach: architektonicznej, społecznej, komunikacyjnej oraz dla projektu spoza powyższych dziedzin.

Wnioski mogą składać autorzy pomysłu lub osoby trzecie – typujące autora, obiekt czy program.

Aplikacje zgłaszając można do 13 lutego w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. marsz. Piłsudskiego 52/54 – w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs „Gdynia bez barier” – XXIII edycja”, pocztą na adres kancelarii – w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs „Gdynia bez barier” – XXIII edycja”, wysłać mailem na adres: niepełnosprawni@gdynia.pl lub wysłać za pomocą platformy e-puap.

Finał XXIII edycji konkursu „Gdynia bez barier” odbędzie się w maju.

„Młode Albatrosy 2023” czekają na zgłoszenia młodych twórców

Szkoła Podstawowa nr 51, organizator IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 2023”, zaprasza uczniów szkół podstawowych i uczestników zajęć z placówek pozaszkolnych z całego kraju do nadsyłania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami konkursu (autorami filmów) mogą być uczniowie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny spełniać następujące warunki: gatunek (np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska interpretacja/twórcza próba odczytania wybranej lektury/tekstu literackiego).

Wypełniony formularz karty zgłoszenia oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/CD) należy przesłać na adres organizatora (Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode Albatrosy 2023”. Termin nadsyłania filmów upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po wcześniejszym (telefonicznym/pocztą elektroniczną) uzgodnieniu warunków z organizatorami festiwalu.

Jury przyznają autorom (reżyserom) najlepszych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edycji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i klauzula informacyjna RODO) są dostępne na stronie internetowej organizatora pod linkiem: <https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniowskich-mlode-albatrosy-2023,315.pl> oraz na FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlodealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń

Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscytujących podróży, przygód i adrenaliny? Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? Zgłoś się do konkursu organizowanego przez miasto Gdynia, w którym do wygrania są dwie nagrody – każda w wysokości 15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją pasją są podróże, możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie finansowe na realizację swojego podróżniczego marzenia. A jest o co walczyć – na każdego ze zwycięzców czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć na realizację wymarzonej eskapady.

Od 2002 roku w program Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 35

lat, na realizację podróżniczych marzeń. Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i statuetka, za którą kryje się rekomendacja na realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła konkursowa.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby to wyróżnienie przyznawane podróżniczym nestorom.

Aleksander Doba był wybitnym podróżnikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, trafią do doświadczonego globtroterów, którzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia. Regulamin nagród oraz formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Seniorze, pokaż swoją pasję i talent

Amatorski zespół muzyczny seniorów z Gdyni poszukuje osób śpiewających i grających na instrumentach.

Wystarczy głos lub podstawowa umiejętność gry na instrumencie, i chęć do systematycznej pracy.

Próby odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 16.30-19.00 w sali Morskiej w Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Telefon do koordynatora zespołu: 882 494 637.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5826/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.12.2022 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, al. Jana Pawła II i ul. Płażowej przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.04.2023 r. do 31.03.2024 r. w drodze dwóch dwuetapowych przetargów, w celu prowadzenia usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych – w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 12 grudnia 2022r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5839/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 grudnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 152 m² położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1068, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00116049/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: warsztat produkcyjny oraz składowanie materiałów.

Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 14 grudnia 2022 r.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego – online z lektorem – dla młodzieży i dorosłych.

Dostępne poziomy: A1, B1, B2, C1. Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego, a grupa początkująca – połowa stycznia. Liczba miejsc ograniczona.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce „Oferta” na: www.tpngdynia.pl.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl. Zapisy telefoniczne od 5 stycznia w czwartki w godz. 10.00 -11.30, tel. 513 37 46 46.

Stawki podatków od nieruchomości

Znamy wysokość stawek podatku od nieruchomości, które będą obowiązywać w Gdyni w 2023 roku.

Stawki podatków od nieruchomości prezentują się następująco (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr XLVI/1422/22 z 26 października 2022 r.):

1) od gruntów:

– związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,16 zł od 1 m² powierzchni,

– pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni,

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego - 0,61 zł od 1 m² powierzchni.

– niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres

4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,81 zł od 1 m² powierzchni

2) od budynków lub ich części:

– mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 28,78 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,87 zł od m² powierzchni użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 9,71 zł od m² powierzchni użytkowej.

3) od budowli:

– 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka w sprawie **opłaty miejscowej** na terenie Miasta Gdynia obowiązująca w roku

2023 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr XLVI/1423/22 z 26 października 2022 r.):

- opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w mieście Gdynia w wysokości 2,80 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Wydział Podatków Urzędu Miasta Gdyni informuje, że w 2022 roku nie została podjęta uchwała w sprawie określenia zasad ustalania i poboru opłaty targowej na terenie Gdyni, a także jej wysokości. W związku z tym uchwała nr XXV/613/16 Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 roku w sprawie opłaty targowej na terenie Miasta Gdynia określająca zasady ustalania i poboru opłaty targowej na terenie Gdyni, a także jej wysokości jest uchwałą aktualnie obowiązującą.

Do uchwały nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została uchwalona uchwała nr XLVIII/1447/22 Rady Miasta Gdyni z 23 listopada 2022 roku zmieniająca uchwałę nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Weź udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza uczniów szkół podstawowych do udziału w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”. W oparciu o zwycięską pracę zostanie wykonany kwiatnik. Powstanie on na bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów szkół podstawowych i ma ich zachęcić do upiększania przestrzeni publicznej, a także poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów klas I-III upływa **10 lutego 2023 roku**, a rozstrzygnięcie konkursu nastąpi **10 marca 2023 roku**.

Natomiast termin składania prac dla uczniów klas IV-VIII upływa **7 kwietnia 2023 roku**, a rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano **28 kwietnia 2023 roku**.

Prace można nadsyłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa

291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrodnika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia Malowana Kwiatami 2023”.

Dyżury radnych miasta

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Kostecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZIU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailowym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnicy.

Dorota Plotka – po wcześniejszym umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnicy Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczynska – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnicy.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnicy Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnicy.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichowska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnicy: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wolek – po wcześniejszym umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Spotkanie autorskie

17 grudnia o godz. 14.00 w księgarni „KOGA” (wejście od ul. Zygmuntowskiej) odbędzie się spotkanie promocyjne ze Sławomirem Kitowskim.

Autor będzie podpisywać książki: „Gdy-

nia. Miasto z morza i marzeń” z dodatkowymi fotografiami do oprawienia w ramki, „Orłowo. Perła Gdyni” oraz „Musical. 50 lat Teatru Muzycznego w Gdyni”.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na okres **od 1 kwietnia 2023 roku do 31 marca 2024 roku w godz. 8.00-24.00** nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy **ul. Orłowskiej, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, al. Jana Pawła II, ul. Plażowej z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów – wskazanych poniżej:**

1. przy **ul. Orłowskiej/promenadzie Królowej Marysieńki**, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt.1);
2. przy **bulwarze Nadmorskim im. F.Nowowiejskiego**, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt.2);
3. przy **ul. Orłowskiej/promenadzie Królowej Marysieńki**, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt.3);
4. przy **bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego**, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt.4);
5. przy **alei Jana Pawła II**, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 6 m² (pkt.5);
6. przy **bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego**, oznaczonej jako działka nr 1826, obręb 25 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00127631/6, o pow. 6 m² (pkt.6);
7. przy **ul. Plażowej**, oznaczonej jako działka nr 2876, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023664/7, o pow. 6 m² (pkt.7);
8. przy **Alei Jana Pawła II**, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 6 m² (pkt.8).

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości:

- 1/ oznaczonych pkt 1,2,3,4 w wysokości: 50 000,00 zł + 23 % VAT,
2/ oznaczonych pkt 5,6,7,8 w wysokości: 10 000,00 zł + 23 % VAT.

Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.

I etap przetargu odbędzie się **24 stycznia 2023 roku o godz. 11.00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 1 do pkt. 4 w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 5 do pkt. 8 w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy) za każdy punkt, płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie **do 19 stycznia 2023 roku**. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego.

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 **do 20 stycznia 2023 roku do godziny 14.00**, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668-81-49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5829/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 grudnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 202 m² położonej w Gdyni przy **ul. Palmowej**, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 410, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność usługowa, zagospodarowanie terenu sąsiedniego, celem poprawy funkcjonalności prowadzonej działalności. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 9 grudnia 2022 r.

Dotacje z budżetu miasta na zabytki

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., w terminie **do 10 stycznia 2023 r.** można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

Szczegóły dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni

poszukuje pracowników na stanowiska:

- pielęgniarki,
- pokojowej oraz
- robotnika gospodarczego.

Więcej informacji można uzyskać w Gdyni-
skim Ośrodku Wsparcia Chwarznieńska 93,
tel. 797-993-634 lub 58- 624-95-91.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzącemu działalność pożytku publicznego z zakresu **wsparcia neurologopedycznego osób po urazach, chorobach i incydentach czaszkowo-mózgowych, mieszkańców Gdyni.**

Termin składania ofert ustala się **do 30 grudnia 2022 r. do godz. 15.30** poprzez system www.witkac.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyni-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadań z zakresu: **aktywizacji psychospołecznej, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni.**

Termin składania ofert ustala się **do 30 grudnia 2022 r. do godz. 15.30** poprzez system www.witkac.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyni-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl/>) Urzędu Miasta Gdyni umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Kartuskiej**, oznaczonej jako działki nr 1391/4 oraz 1391/5 obręb Pustki Cisowskie, o łącznej powierzchni 60 m², przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5831/22/VIII/P z 7.12.2022 r. wywieszony jest na okres – minimum 21 dni, tj. do 30.12.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl/>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonych w Gdyni przy **ul. Sanockiej** oznaczonej jako działki nr 1164/1 oraz 1197/1 obręb Mały Kack, o łącznej powierzchni 26 m², przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5823/22/VIII/P z dnia 07.12.2022 r. wywieszony jest na okres – minimum 21 dni, tj. do 30.12.2022 r.

Wiadomości turystyczne

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK Gdynia zaprasza na świąteczną wędrowkę, która odbędzie się 26 grudnia.

Trasa: Gdynia Chwarzna – szlak leśny TPK – Cmentarz Witomiński – Gdynia Śródmieście. W sumie 7 km.

Zbiórka o godz. 11.00 przy przystanku ZKM „Urząd Miasta/Władysława IV”. Stamtąd dojazd do Chwarzna autobusem linii 147 o godz. 11.05. Spacer prowadzi Alicja. Powrót około godz. 15.00.

Na trasie zaplanowano przystanek, podczas którego uczestnicy wędrowki złożą sobie życzenia przy kawie i przyniesionych ze sobą smakołykach.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK Gdynia zaprasza 30 grudnia na zakończenie roku turystycznego.

Zbiórka o godz. 12.00 przy pomniku Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. 10 Lutego, gdzie uczestnicy przyłączą się do uroczystości złożenia kwiatów przed pomnikiem budowniczego Gdyni.

Następnie uczestnicy pojedą na Babie Doły. Odjazd autobusem linii 109 o godz. 12.27 z przystanku ZKM na rogu ul. 10 Lutego i 3 Maja. Zakończenie roku turystycznego odbędzie się w plenerze, przy kawie. Spotkanie poprowadzi Alicja.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Ilość km: 6. Powrót około godz. 16.00.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia nr 5812/22/VIII/R z 7.12.2022 roku ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja 2023”. W ramach realizacji zadania będą wspierane działania polegające na zagospodarowaniu czasu wolnego osobom we wczesnym okresie późnej dojrzałości (osoby powyżej 55. roku życia) na terenie Gdyni. Działania powinny obejmować zadania, których realizacja rozpocznie się nie wcześniej niż 20.02.2023 roku, a zakończy do 17.12.2023 roku. Na realizację zadania Gmina Miasta Gdyni przeznaczyła kwotę 85.000,00 zł. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 10.02.2023 r. Szczegółowe warunki (regulamin) konkursu znajdują się w BIP-ie, na tablicach ogłoszeń w Gdyni - skim Centrum Organizacji Pozarządowych i w Centrum Aktywności Seniora oraz na stronach portalu internetowego www.cas.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia nr 5791/22/VIII/S z 6.12.2022 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadań w zakresie „Sportowego szkolenia dzieci i młodzieży” oraz „Organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w Gdyni” w 2023 roku.

W ramach konkursu będą dotowane przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15.02.2023 r. a 15.12.2023 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem wynosi 2.300.000 zł.

Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdynińskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdynińskiego Centrum Sportu: www.gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyni - skim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.

Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl do 29 grudnia 2022 r. do godziny 23:59:59. Po prawidłowym złożeniu oferty wraz z załącznikami w generatorze, o którym mowa wyżej, należy do 30 grudnia 2022 r. do godziny 15:00 dostarczyć do siedziby Organizatora konkursu, tj. Gdynińskiego Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 wygenerowane z systemu www.witkac.pl potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta. Przy czym w przypadku składania potwierdzenia złożenia oferty za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu Gdynińskiego Centrum Sportu w Gdyni, a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub innemu przewoźnikowi.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 stycznia 2023 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Magdalena Czernek**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szpelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdynińskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowo Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyniński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowo senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowo poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biurowo poselskie Marcina Horały..... 500 744 560

Biurowo poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej

.....tel. 58 350 56 74

Biurowo poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14

Biurowo poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293

Biurowo poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Biurowo Poselskie Marka Rutki 669 425 001

Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica 882 120 224

Solidarna Polska..... 601 610 799

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Apolonia, 6.12
56 cm, 4050 g



Ignacy, 7.12
52 cm, 2600 g



Julia, 5.12
55 cm, 3710 g



Klara, 4.12
56 cm, 3900 g



Marysia, 6.12
52 cm, 3400 g



Mirosław, 4.12
52 cm, 3670 g



Tymek, 2.12
54 cm, 2930 g



Wojciech, 4.12
58 cm, 3880 g